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Inledning

Vänsterpartiet vill att våra gemensamma resurser ska användas till att skapa välfärd inte

enorma överskott. Det är hårda ekonomiska tider, allra främst för de som har de lägsta

ekonomiska resurserna. Samtidigt har högerstyret i Helsingborg sedan 2018 överskridit

det budgeterade överskottsmålet med 2 miljarder kronor. Trots det hävdar man att

kommunen måste fortsätta spara sig ur krisen och till och med göra nedskärningar i

välfärden. Det är en matematik som inte går ihop. Det är nu vi måste bygga välfärden stark

igen för att klara krisen.

Genom ekonomiska satsningar på skola, kultur, fritid och socialt förebyggande arbete kan

vi tillsammans skapa mer jämlika livsvillkor och trygga framtiden. Var du än bor, vem du än

är, ska du kunna leva ett gott liv i Helsingborg. Du som har flytt hit från krig och oroligheter,

ska känna dig trygg och väl mottagen i din nya hemstad. Du som förälder ska känna dig

trygg att dina barn får en likvärdig och god skolgång oavsett vilken skola de går på eller

vilka behov de har. Du som behöver stöd ut i arbetslivet ska känna dig trygg i att få det,

efter din förmåga och dina behov. För det är tillsammans vi skapar en stad för alla.

Vänsterpartiet vill bygga bort ojämlika livsvillkor och se till att stärka bostadsområden som

högern eftersatt under lång tid. För vi vet att den största tryggheten är att veta att man har

mat på bordet, en bostad att bo och må bra i samt att man har råd att betala hyran.

För att ett jämlikt samhälle ska vara en möjlighet måste vi även ha en hållbar stad. Med

den nya regeringens klimatpolitik och bristande välfärdssatsningar så faller ett större

ansvar på kommunen. Vänsterpartiet vill att Helsingborg ska ligga i framkant i kampen för

ett hållbart samhälle. Vi vill inte låta vinstintressen styra, utan behovet av välfärd och

hållbar utveckling måste gå först.
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Vänsterpartiet föreslår en budget i balans
utan överskottsmål

Vi fördelar istället resurserna på välfärden genom satsningar på skola, fritid, socialt
förebyggande arbete och att ge helsingborgare stöd ut i arbete. Vänsterpartiet kommer att
lägga förslag på en budget i balans, så länge som krävs tills Helsingborgarna fått en stark
välfärd för sina skattemedel. Totalt fördelar vi ca 120 miljoner kronor mer till välfärden än
samarbetspartiermas förslag. Våra största satsningar är på skolan och vården. Vi ger
skolan ytterligare 60 miljoner kronor för att sätta stopp för nedskärningarna och införa en
Resursskola. För att vård- och omsorg ska klara kompetensförsörjningen ger vi ytterligare
30 miljoner kronor. Vi satsar även på fritidsgårdar, sommarjobb, arbetstidsförkortning och
sänkta avgifter i kulturskolan. Vi satsar även ytterligare cirka 100 miljoner kronor mer i
klimatinvesteringar än samarbetspartierna och 88 miljoner kronor i sociala investeringar.

God ekonomisk hushållning

God ekonomisk hushållning kräver en ekonomi som bygger upp en långsiktigt trygg välfärd
som kan klara kriser. Ekonomisk hållbarhet över tid innebär att varje generation ska bära
kostnaderna för den kommunala service som den konsumerar. Kostnader från en
generation får alltså inte skjutas över till kommande generationer. Vänsterpartiet anser att
utöver de ramar som kommunallagen sätter så måste även kostnader för framtida
kompetensförsörjning räknas in. Beslut om nedskärningar i dagens utbildningssektor kan
stå oss dyrt i en nära framtid. Hållbarhet över tid innebär både ett socialt och klimatmässigt
ansvarstagande, där kommunen åtar sig att ge varje generation förutsättningar till ett
självständigt liv och hanterar klimatomställningen för att ge både nuvarande och framtida
generationer möjlighet till ett gott liv.

För att nå en god ekonomisk hushållning tar staden fram inriktningar och mål för nämnder
(och bolag) samt finansiella mål och förutsättningar för verksamheten. Inriktningar, mål
och förutsättningar ska bidra till att resurserna i verksamheten används till rätt saker och
att de används på ett effektivt sätt. Det är även ett sätt för staden att sätta fokus på ett
antal utvecklingsområden som anses särskilt viktiga.
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Stadens inriktningar för
2024-2026

● Helsingborg ska ha en jämlik skola och vuxenutbildning som
åtföljs av ett inkluderande arbetsliv

● Helsingborg ska vara en stad där klimatnödläget genomsyrar
all stadens verksamhet så att Helsingborg är klimatneutralt
till 2030

● Helsingborg ska ha en god arbetsmiljö med tillitsbaserad
styrning som genomsyrar all verksamhet

● Helsingborg ska vara en trygg stad där föreningsliv och kultur
är med och bygger en stad utan segregation för alla

En jämlik skola och vuxenutbildning som
åtföljs av ett inkulderande arbetsliv

En jämlik skola och vuxenutbildning är avgörande för en välfärdskommun. Både för att
inkludera fler i arbetslivet men också för att möta framtida kompetensbehov. De
kommande åren kommer det vara avgörande att vi satsar på att bygga en stark välfärd i
Helsingborg. En stark välfärd med jämlik utbildning kan göra att vi tar oss ur krisen utan att
ha förlorat viktig framtida kompetens både i form av personal som stannar kvar och elever
som tar sig vidare i utbildning och arbetsliv.

Vår budget är en start för att långsiktigt vända den nedåtgående spiral som högerstyret
och numera de fyra samarbetspartierna skapat i Helsingborg. Vi vill bygga en jämlik skola
där alla elever kan känna sig trygga oavsett om de har en normbrytande funktion,
definierar sig som HBTQIA, oavsett etnicitet, klass eller könsidentitet. Vilken skolgång du
får ska inte bero på vilken kunskap du har för att göra aktiva val, var du bor eller vem du
är. Helsingborg ska vara en jämlik stad.

Lärandet ska ske hela livet. För att fler ska kunna få ett jobb, krävs både en skola som
fångar upp alla och en aktiv arbetsmarknadspolitik. Vi inser vikten av vår gemensamma
sektor, både som den effektivaste formen att ge jämlik välfärd och för att skapa jobb. Vi vill
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anställa fler, minska lönegapet och göra Helsingborgs stad till en föregångare som
arbetsgivare. För att alla som bor i Helsingborg ska känna framtidstro behöver
arbetsmarknadsinsatserna öka och arbetslivet släppa in fler. De som kan arbeta med
anpassningar ska få hjälp till rätt anställning och de som behöver kompetensutveckling för
att uppdatera sina kunskaper måste ha möjlighet till det. Alla som bor här behövs för vår
välfärd och ska därför ges möjlighet till stöd ut i arbete efter förmåga.

Klimatnödläget ska genomsyra all stadens
verksamhet så att Helsingborg är
klimatneutralt till 2030

Klimatnödläget syns tydligt både i omvärlden och i vårt närområde. Under våren har en
närliggande kommun drabbats av skogsbrand och brandrisken har varit hög i hela Skåne.
När temperaturerna stiger och snön nästan helt uteblir så minskar också grundvattnet och
risken ökar även för torka och bränder. Regeringsskiftet efter valet gör nu att Sverige
förväntas öka utsläppen istället för att minska dem. Det ställer krav på kommuner att ännu
mer aktivt arbeta med en klimatomställning.

Helsingborg har en bra och ambitiös klimat- och energiplan som vi behöver öka takten för
att uppnå. Vi behöver se till att utsläppen från fordon och arbetsmaskiner minskar i hög
takt genom snabbare elektrifiering, mer gång, cykel- och kollektivtrafik och fossilbränslefria
drivmedel. För detta krävs investeringar i cykelvägar, ökade möjligheter att kunna ladda
olika elfordon i både staden och på landsbygden samt ökade möjligheter att kunna övergå
till bilpooler och nyttja kollektivtrafiken.

En god arbetsmiljömed tillitsbaserad
styrning somgenomsyrar all verksamhet

Flera verksamheter inom staden lyfter att arbetsmiljön inte är tillräckligt god. Det handlar
om samvetsstress, där medarbetare känner att de inte kan utföra sitt arbete på ett
professionellt sätt fullt ut gentemot de invånare de möter. I arbetsmiljöarbetet är
skyddsombuden och de fackliga organisationerna en viktig del. Vänsterpartiet vill stärka de
fackliga rättigheterna och samverkan. På detta följer att det också är viktigt att kommunen
arbetar för att återta redan privatiserad verksamhet. Erfarenheten visar att privatiseringar
innebär vinst till enskilda istället för välfärd till flertalet, för de anställda leder det till
otryggare anställningar, fler deltider, mer stress och sämre arbetsmiljöer.
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Helsingborgs stad är en stad som ska arbeta utifrån tillitsbaserad styrning. För att
tillitsbaserad styrning ska genomsyra all verksamhet behöver staden ett systematiskt
arbete kring att implementera förhållningssättet. Det behövs också rätt förutsättningar och
ett tydligt ledningsarbete för att skapa tillit både inom staden och gentemot invånarna.

En trygg stad där föreningsliv och kultur är
med och bygger en stad för alla utan
segregation

Vänsterpartiet vill att Helsingborg ska vara en stad där du kan växa upp och känna dig
trygg i från barndomen, genom livet och till ålderdomen. Vi vill se att barn liksom äldre och
yngre i behov av omsorg ska känna sig trygga i händerna på de som arbetar i dessa
viktiga yrken. För att det ska vara en verklighet måste personalen få resurser, tid och
kompetens att utföra sitt arbete. Vänsterpartiet vill se en stad där förutsättningarna inte ska
vara beroende av vilken del av staden du bor i. Bostadssegregationen och trångboddheten
måste minskas och mötesplatser och likvärdiga livsvillkor skapas på allvar.

För oss i Vänsterpartiet kommer ett tryggt samhälle alltid gå hand i hand med att bekämpa
fattigdom. När människor tvingas leva på oerhört låga inkomster påverkas både hälsan
och barnens möjligheter att bryta utanförskapet. Alla områden i Helsingborg ska kunna
erbjuda aktiviteter för barn och unga, både unga och vuxna ska vara trygga. När
människor känner trygghet, tillit och förtroende till varandra och är delaktiga i
samhällsutvecklingen så kan vi skapa en stad för alla. En viktig del när vi belyser trygghet
är också att lyfta det våld som kvinnor utsätts för. Samhället behöver vara tydliga i sitt stöd
till våldsutsatta kvinnor och arbeta på alla plan för att skapa trygghet.

För att skapa en trygg stad behöver vi öka samarbetet med föreningslivet och andra
verksamheter. I Helsingborg ska föreningslivet känna ett starkt stöd från staden, ha nära
tillgång till både politiker och tjänstemän. Föreningar och invånare ska känna sig lyssnad
på och kunna påverka stadens arbete. Tillsammans skapar vi långsiktig samverkan för att
utveckla staden.

● Vänsterpartiet yrkar att stadens inriktningar fastställs enligt
Vänsterpartiets förslag
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Helsingborgs stad som
arbetsgivare

De anställda är kommunens främsta resurs. Vänsterpartiet arbetar för att kommunen ska
ta ansvar för att den kollektiva lönediskrimineringen mellan män och kvinnor upphör. Vi
kan göra mycket på kommunal nivå, eftersom den absolut största andelen anställda inom
kommuner och regioner är kvinnor. En av våra viktigaste uppgifter är att se till att ge de
anställda löner som går att leva på, trygga anställningsvillkor och bra möjligheter att
utvecklas i sitt yrke för kommunens anställda. Här ska staden vara en god och inlyssnande
samarbetspartner gentemot de fackliga organisationerna.

Vi vill att Helsingborg ska vara en förebild när det gäller att rekrytera utifrån ett
mångfaldsperspektiv. Olika funktionssätt, språkkompetenser och livserfarenheter är en
tillgång för staden som arbetsgivare. Staden behöver i dialog med de fackliga
organisationerna ta fram konkreta åtgärder för arbetslivsinkludering.

Vänsterpartiet anser att stadens roll som en god arbetsgivare som har möjlighet att
behålla, utbilda och rekrytera ny personal är avgörande för att kunna möta framtida
kompetensbehov. För att skapa en god arbetsmiljö anser Vänsterpartiet att den
tillitsbaserade styrningen behöver få ny styrkraft, utvärderas och utvecklas för att nå ut till
både ledning och medarbetarna ute i stadens verksamheter. Stadens styrsystem innebär
ett förhållningssätt där ledning och medarbetare i relationen till varandra och
helsingborgarna skapar tillitsfulla relationer genom bland annat engagemang, samarbete
och ömsesidigt förtroende. Tillitsbaserad styrning kräver att staden ger förutsättningar för
att skapa lärandeorganisationer där medarbetarengagemang och samarbete är ledorden.

Det finns idag lite empirisk forskning kring tillitsbaserad styrning inom de områden där det
främst tillämpats, det vill säga offentlig sektor. En del forskning har gjorts inom vården där
man tittat främst på självstyrande grupper och tvärprofessionellt samarbete, något som
Vänsterpartiet drivit som en utvecklingsmöjlighet i Helsingborg utan gehör från de
styrande. Däremot saknas ett övergripande forskningsperspektiv utifrån de principer som
tillitsdelegationen lyfte. Vänsterpartiet anser att Helsingborg ska gå i framkant vad gäller
ett samarbete med akademin för att koppla forskning till ett utvecklingsprojekt om
tillämpningen av tillitsbaserad styrning i stadens verksamheter.

8



Ekonomi

Marknadssamhället sätter spår i
välfärden

Runt om i samhället ser vi hur marknadssamhället har satt tydliga spår i välfärden. Vi ser
med oro på hur marknadssamhället konkurrera ut välfärden, istället för att välfärden byggs
stark som en trygghet för människor att kunna lita på, inte minst i kristider. Vi vill ge de som
har det svårast i vårt samhälle bättre förutsättningar. Vänsterpartiet har därför bland annat
kämpat för en rättvis pension och sjukersättning. Höjningar i olika bidrag ska inte senare
nyttjas av staden för att öka sitt avgiftsuttag. Det är viktigt att människor ges möjlighet till
trygghet även när livet är svårt och ekonomin sämre.

En god ekonomi behöver säkra en
god välfärd

Helsingborg har en stark ekonomi då staden gjort stora överskott och vinster den senaste
mandatperioden. Det är bra med en stark ekonomi, men inte om den följs av en försämrad
välfärd. En försämrad välfärd riskerar att stå staden dyrt på lång sikt. När resurserna till
skolan skärs ner år efter år och elever hamnar i utanförskap kan utgifterna och inte minst
det mänskliga lidandet kosta mer än som sparats in. Nationalekonomer har rapporterat att
en person som hamnat utanför arbetslivet under en livstid kostar samhället mellan 10-15
miljoner kronor. Samtidigt kostade en elev i gymnasieskolan enligt SCB i genomsnitt 124
300 kronor år 2017 och en grundskoleelev 111 100 kronor. Vänsterpartiet är eniga med de
nationalekonomer som påtalat att när kommuner investerar stora resurser i barnens
utbildning, då är det också viktigt att se till att ge dem stöd hela vägen så att de resurser vi
avsätter faktiskt genererar en generation självförsörjande samhällsmedborgare.
Vänsterpartiets ekonomiska politik kommer alltid att utgå ifrån att finansiera välfärden,
därefter sätta finansiella mål om soliditet och självfinansieringsgrad. Vi vill därför se en
omväxling från överskott och stora vinster till välfärdsbygge. Förutsättningar för att kunna
göra detta är fullt möjliga i Helsingborg utifrån stadens starka ekonomi. Medan många
kommuner kämpar med att bygga överskott har Helsingborg istället tredubblat vinsten
sedan 2018. En full finansiering av välfärden måste alltid vara utgångspunkten.
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Statsbidrag

Sedan den nya regeringen tillträdde har statsbidragen minskat. Detta påverkar
kommunerna, inte främst de kommuner med sämre ekonomi eller styren som väljer att dra
ner på välfärden. När statsbidragen uteblir lämnas stora luckor för kommunerna att fylla för
att inte barn- och ungas möjlighet till utbildning ska försämras, för kompetensutveckling
inom äldreomsorgen och för vuxenutbildningen.

Aktieutdelning från kommunala
bolag

Vinstkrav i de kommunala bolagen får aldrig pressa verksamheterna till beslut som gör
staden till en sämre arbetsgivare. Den konflikt vi nu ser i Helsingborgs Hamn där olika
verklighetsbeskrivningar ställs fram är oroväckande då konflikter med de fackliga
organisationerna måste ses som ett misslyckande både i kommunikationen och
arbetsmiljön. Staden har som arbetsgivare fortfarande samma ansvar att arbeta för en god
arbetsmiljö utifrån ett tillitsbaserat förhållningssätt oavsett om det gäller våra nämnders
verksamhet eller våra kommunala bolag. Medarbetarengagemang och förtroendefulla
relationer bygger långsiktighet och hållbarhet, det ska genomsyra även våra kommunala
bolag. Kommunen har redan en extra utdelning från HFSAB. Vänsterpartiet valde
föregående år att inte ta av de pengarna och sänkte istället överskottet. I dagsläget står vi
nu med en stor underfinansiering av skolan och vården och utifrån den högerpolitik som
drivits i staden ser vi inget annat alternativ än att använda de avsatta pengarna.
Vänsterpartiet anser inte att det är god ekonomisk politik att ta medel från våra kommunala
bolag när kommunen budgeterar ett överskottsmål.

Vi anser däremot inte att våra kommunala bolag främst ska verka för att lämna vinst till
staden, utan att vinsten ska användas till att generera mer samhällsnyttig
bolagsverksamhet och en god arbetsmiljö för de anställda. Det kan finnas undantag där
kommunala verksamheter och bolag måste stötta upp varandra, men det får inte gå utöver
ordinarie verksamhet.

Befrielse från resultatansvar

Vänsterpartiet vill befria nedanstående nämnder från delar av sitt ansvar då dessa delar är
bundna till lagstiftning och inte kan prioriteras bort. Nämnden kan vara befriad från
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resultatansvar för delar av sin verksamhet. Detta innebär att nämnden för dessa
verksamheter inte är ansvarig för det ekonomiska resultatet som uppkommer under året.
Nämnden har dock ett ansvar att även inom dessa områden bedriva en väl fungerande
och effektiv verksamhet och vidta nödvändiga åtgärder.

För budgetåret gäller befrielse
från resultatansvar för följande
verksamheter:

● Stadsbyggnadsnämnd och vård- och omsorgsnämnd gällande
bostadsanpassningsbidrag

● Arbetsmarknads- och socialnämnd gällande statsbidrag
flyktingar

● Arbetsmarknads- och socialnämnd gällande ekonomiskt
bistånd, hemlöshet och andra lagstadgade stödinsatser

Resultatet och stadens
överskottsmål

Helsingborgs stad har under en lång tid gjort större vinst än det budgeterade
överskottsmålet. Sedan förra mandatperioden inleddes har staden gjort ett samlat resultat
på ca 3 miljarder, medan det samlade budgeterade överskottet under perioden motsvarat
cirka 1 miljard kronor. Staden har alltså gjort ett resultat på cirka 2 miljarder kronor över
överskottsmålet under de senaste fem åren. Överskottet som kommunen gör går in i
stadens investeringsbudget. Ett minskat överskott kan på sikt innebära att kommunen
behöver finansiera investeringar på annat sätt. Vänsterpartiet anser att det hela tiden
behöver finnas en balans mellan att finansiera välfärden och att bygga en stark soliditet
och ha en hög självfinansieringsgrad. För att få en långsiktigt hållbar ekonomi behöver vi
en balans.

2018 2019 2020 2021 2022

2,8% 3,2% 6,6% 7,2% 9,4%
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Enligt prognosen för år 2025 och 2026 beräknas kommunen göra ett resultat på ca 4,4%
och under 2026 med ca 5%.

Användning av resultatöverföring
2023

Syftet med resultatöverföring mellan åren är bland annat att dessa medel ska användas
när behov uppstår för att ge en övergång mellan bokslutsåren för verksamheterna.
Stadens totala ekonomi gynnas av att en nämnds tilldelade medel för ett specifikt år kan
sparas för att användas till värdeskapande åtgärder i framtiden. När vi nu går in i en period
av mer begränsade ekonomiska resurser är det särskilt viktigt att kunna använda
resultatöverföringen för att driva förändrings- och utvecklingsarbete. Vänsterpartiet delar
den av samarbetspartierna presenterade modellen för resultatöverföring.

Ökad tilldelning för lönekostnader

I kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari 2023 fick stadens nämnder en uppräkning
på 1,8 procent för att möta generell kostnadsutveckling 2024. Då denna uppräkning inte
visat sig tillräcklig för att möta de förväntade lönekostnaderna nästa år föreslår
Vänsterpartiet att nämndernas ekonomiska tilldelning ökar enligt förslaget i ekonomisk
tilldelning, bilaga 1. Vi vill däremot likt tidigare år undanta kommunstyrelsen från den
generella uppräkningen och ökningen för lönekostnader. När skolan och vården
presenterar nedskärningar på sammanlagt 80 miljoner kronor anser vi att
kommunstyrelsen får avstå uppräkning.

Flerårsplan för driftbudgeten
2025-2026

Den ekonomiska utvecklingen för staden utgår från en skattesats uppgående till 20,21 kr
och ett resultat i balans under 2024. Vänsterpartiet kommer att prioritera en finansiering av
välfärden framför överskottsmål så långt det är nödvändigt för att behålla personal och
trygga kompetensförsörjningen. I dagsläget planerar vi som lägst med en budget i balans
för perioden 2025-2026. Då planeringen framöver är avhängigt varje års budget och ett
oppositionspartis förslag troligtvis inte vinner gehör, kan det generera att en större del av
välfärden behöver återställas.
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Vänsterpartiet vill

● att skattesatsen fastställs till 20,21 kronor

● Att internräntan för skattefinansierad verksamhet och vatten-
och avloppsverksamhet fastställs till 2,50 procent för 2024

● att för år 2024 fastställa resultatmålet till att utgöra minst
0,001 procent av skatteintäkterna enligt Vänsterpartiets
förslag och för treårsperioden säkerställa att balanskravet följs

● att driftsbudgeten för 2024 och flerårsplanen för
driftsbudgeten 2025-2026, med ett säkerställande av
balanskravet, fastställs enligt Vänsterpartiets förslag

● att befria nämnder från resultatansvar för vissa delar av
verksamheten utifrån Vänsterpartiets förslag
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Stadsövergripande

Arvodestak för förtroendevalda

Vänsterpartiet vill se ett lägre tak för förtroendevaldas ersättningar. Under förra årets
budget la vi ett uppdrag att utreda detta då det behöver regleras i reglementet. Nu har vi
valt att i likhet med andra kommuner där Vänsterpartiet styr arbeta för ett arvodestak. Det
vill säga att efter en viss summa slutar arvode att utgå. Vi anser att ett lönetak på
politikerarvoden borde sättas på 60% av en riksdagsledamot, idag 43800 kr och för
kommunstyrelsens ordförande samt vice ordförande på 75% av en riksdagsledamot, vilket
idag innebär 54750 kr. För staden skulle det innebära en besparing på minst 3 miljoner
kronor.

Återståendemedel för välfärds-
och stadsutvecklingslösningar

Kommunfullmäktige beslutade i april 2019 att ge samtliga nämnder ett innovations
uppdrag kopplat till H22. Kommunfullmäktige beslutade också att finansiera nämndernas
framtagande av välfärds- och stadsutvecklingslösningar genom årliga aktieutdelningar från
HSFAB motsvarande 120 miljoner kronor för åren 2020-2022. I november 2022 i mål och
ekonomi 2023 beslutade kommunfullmäktige även att stadens nämnder ska kunna
använda återstående medel för att kunna slutföra pågående och beviljade
innovationsinitiativ under 2023. I samband med årsbokslut 2022 hade 111 miljoner kronor
beviljats till olika innovationsinitiativ. Utöver de 9 miljoner kronor som inte beviljats kvarstår
också 3 miljoner kronor från H22 City Expo.

Vi föreslår att återstående medel, 12 miljoner kronor, avsätts för att skapa en social
investeringsfond. En social investeringsfond lämpar sig väl för att möta framtidens
välfärdsutmaningar då socialt utanförskap är en stor utmaning för välfärden. Fonden ska
rikta sig mot ett antal utvalda och avgränsade målgrupper. Satsningen ska kunna
förväntas, ge bättre utfall för målgruppen i relation till ordinarie arbetssätt och samtidigt
leda till minskade samhällsekonomiska kostnader på sikt.
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Räddningstjänst

Sedan 2015 är räddningstjänsterna i Helsingborg, Örkelljunga, Ängelholm och Bjuv
medlemmar i ett gemensamt räddningstjänstförbund. För 2024 föreslår vi att
kommunstyrelsen tillförs 150,9 mnkr för att finansiera medlemskapet i kommunalförbundet
Räddningstjänsten Skåne Nordväst.

Vänsterpartiet vill
● Att nämnder kan ianspråkta ackumulerat överskott 2023

enligt förslag i Vänsterpartiets budget

● Att återståendemedel från stadens innovationssatsning
2020-2022, 12mnkr, ska kunna användas under 2023 och
2024 enligt Vänsterpartiets redovisade förslag.

● Att kommunstyrelsen tillförs medel för att finansiera
medlemskapet i kommunalförbundet Räddningstjänsten
Skåne Nordväst enligt Vänsterpartiets förslag i bilaga 1

● att staden ska kunna använda aktieutdelning från HSFAB
omfattande 33mnkr för budgetåret 2024
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Barn- och
utbildningsnämnden

Nämndens inriktning
Kunskap och lärande är fokus för stadens förskolor och skolor. Alla barn och elever ska
ges förutsättningar att utvecklas och nåmålen. Skolan ska främja en hälsosam och
hållbar lärmiljö som präglas av tolerans och respekt förmångfald. En stor vikt ligger vid
att skapa likvärdighet inom stadens skolor och särskilt fokus ska ligga på det
kompensatoriska uppdraget. Barn och elever ska känna sig trygga och ha tillgång till en
stark elevhälsa. De ska få stöd i sin personliga utveckling och utveckla lust att lära. De
ska rustas för en framtid i förändring, där hållbarhet, respekt för demokrati och
människors lika värde är centrala begrepp.

Nämndensmål:

● att minska skolans och förskolans byråkrati och administration
och istället garantera pedagoger tid för undervisning,
planering och kompetensutveckling

● att arbeta med att öka skolnärvaron utifrån tidiga insatser och
individuella stödplaner för elevernamed stöd av elevhälsan.
Samverkan ska ske utifrån den lokala överenskommelsen där
ökad skolnärvaro är ett fokusområde.

Ge förskolan och skolan
förutsättningar att klara
uppdraget

De fackliga organisationerna är oroligare än någonsin då skolan under 2023 behöver
spara 70 miljoner kronor och under 2024 med de fyra samarbetspartiernas förslag ca 50
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miljoner kronor. Vi i Vänsterpartiet vill se att helsingborgarna får välfärd för den skatt de
betalar, inte nedskärningar. Det går inte att montera ner skolan år efter år och samtidigt
förvänta sig att skolan ska öka sin måluppfyllelse. Besparingar leder i praktiken till lägre
personaltäthet och en sämre arbetsmiljö och undervisning. Barn- och
utbildningsnämndens uppdrag är att skapa de bästa möjliga förutsättningar för barn och
ungas uppväxt, vidare studier, arbete och ett hållbart liv, då behövs också förutsättningar
för att utföra uppdraget.

Därför lägger vi förslag på en budget i balans och ger barn- och utbildningsnämnden
ytterligare 60 miljoner kronor mer än de fyra samarbetspartiernas förslag. Tillskottet
består av en generell förstärkning på 51 miljoner kronor och 9 miljoner kronor avsatta för
att starta en Resursskola.

En förskola somger barn
förutsättningar för lärande

Förskolan är det första mötet med skolverksamhet för barnen och deras föräldrar.
Förskolan uppdrag är därför extra viktigt både för att skapa goda relationer och samverkan
med hemmet och för att skapa trygga barn med goda förutsättningar för lärande. Barn- och
utbildningsnämnden har länge arbetat med att försöka få fler barn till förskolan.
Vänsterpartiet är övertygade om att det krävs möjlighet att ha sitt barn fler timmar på
förskolan för att föräldralediga lättare ska få livspusslet att gå ihop. Även för de som är
arbetssökande är det viktigt att barnen får en ökad tillgång till förskola då ett aktivt
arbetssökande kräver tid. Vänsterpartiet vill därför utreda och på sikt införa möjligheten till
30 timmars förskola istället för de 15 timmar som nu ges möjlighet till. Inte minst är detta
oerhört viktigt för de barn som behöver stöd i sin språkutveckling. I flerbarnsfamiljer där ett
annat språk än svenska pratas i hemmet kan nuvarande regelverk leda till att syskon
hamnar efter i språkutvecklingen Parallellt med detta måste vi stärka resurserna i
förskolan så att personaltätheten på sikt kan öka och barngrupperna minskar. Vi vill därför
även ge barn- och utbildningsnämnden i uppdrag att inventera den faktiska storleken på
barngrupperna i förskolan och återkomma med en plan för hur barngrupperna kan minska
samt utreda kostnader för detta inför budgeten 2025.

En likvärdig skola för alla barn och
unga
Skolan ska vara en plats där barn möts, som annars inte skulle ha mötts. För de som
kommer från studieovana hem, har ett annat modersmål än svenska eller till exempel har
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en diagnos som kräver anpassningar, har skolan ett särskilt ansvar. Skolan ska präglas av
ett arbetssätt där människors olikheter ses som en tillgång. Vi vet också att elevernas
klassbakgrund är den viktigaste faktorn för dennes möjlighet att få ett högre slutbetyg.
Därför kommer hög kvalitet och likvärdighet i stadens alla skolor att ha prioritet i
Vänsterpartiets skolpolitik. Det finns stora grupper elever som har svårt att nå målen i
skolan. Det är viktigt att det finns tillräckligt med personal så att lärarna får möjlighet att
prioritera tid med dessa elever.

En viktig resurs i skolan är elevhälsan. Elevhälsan ska samverka utefter den lokala
överenskommelse som finns mellan staden och Region Skåne avseende elever som
riskerar att utveckla psykisk ohälsa. Detta för att minska skolfrånvaro och förbättra
elevernas psykiska mående. För att uppnå en god samverkan mellan stadens
verksamheter såsom elevhälsan och socialnämnden och Region Skånes verksamheter,
Barn- och ungdomspsykiatrin (BUP) och Habiliteringen (HAB) krävs en gemensam
utbildning och kvalitetssäkring av arbetet med Samordnad individuell planering (SIP).
Elevhälsan ska arbeta förebyggande tillsammans med andra professioner såsom
specialpedagoger som behövs för att fortbilda och coacha lärare att utforma
undervisningen på ett sätt som gynnar alla elever och elevers rätt till likvärdigt särskilt stöd.
Samverkan mellan socialförvaltningen, skolan och regionen utgör en central del för att öka
skolnärvaron.

Vi vill att staden skapar en resursskola för elever med NPF-diagnos och/eller problematisk
skolfrånvaro. För en del elever med stora behov av anpassningar kan en resursskola vara
det som gör att eleven tar sig till skolan och når kunskapsmålen. Vänsterpartiet vill också
se en fortsatt utveckling av samverkansklasserna som är stadens särskilda
undervisningsgrupper. Med de nedskärningar som riskerar att införas med de fyra
samarbetspartiernas budget löper dessa elever extra stor risk att drabbas.

Minska administrationen och
frigör tid för elevnära arbete

Vänsterpartiet vill minska skolans och förskolans byråkrati och administration och istället
garantera pedagoger tid för undervisning, planering och kompetensutveckling. Vi sätter
därför ett mål om att minska administrationen. Ett förslag på detta skulle kunna vara att
nämnden ser över möjligheten att inkludera tilläggsbeloppet i grundersättningen till
grundskolorna. Helsingborg har länge haft ett system där skolorna söker om det
tilläggsbelopp som de kan få utifrån att elever har omfattande stödbehov. Dessa
ansökningsprocesser är omfattande och involverar flera professioner. Förvaltningen har
sedan särskilda medarbetare som arbetar med att bedöma dessa ansökningar. Det finns
kommuner som istället valt att fördela ut tilläggsbeloppet i grundersättningen till skolorna.
Skolorna behöver också inventera vilken sorts administration som genomförs och om det
går att förenkla, samordna eller ta bort delar.
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Vänsterpartiet yrkar
● att inriktningen för barn- och utbildningsnämnden fastställs

enligt Vänsterpartiets förslag

● att målen för barn- och utbildningsnämnden fastställs enligt
Vänsterpartiets förslag

● att ekonomisk tilldelning för barn- och utbildningsnämnden
godkänns enligt Vänsterpartiets förslag i bilaga 1

● att barn- och utbildningsnämnden får i uppdrag att utreda vad
det skulle kosta att införa rätten till 30 timmars förskola för alla
barn, med ambitionen att på sikt införa detta

● att barn- och utbildningsnämnden får i uppdrag att inventera
den faktiska storleken på barngrupperna i förskolan och
återkommamed en plan för hur barngrupperna kanminska
samt utreda kostnader för detta inför budgeten 2025

● att barn- och utbildningsnämnden får i uppdrag att erbjuda de
som identifierar sig som tjejer feministiskt självförsvar på alla
högstadieskolor samt erbjuda killar kurser i att motverka
destruktiva maskulinitetsroller på alla högstadieskolor

● att barn- och utbildningsnämnden får i uppdrag att i samarbete
med socialnämnden se över hur föräldrastödet i Helsingborg
kan stärkas och knytas an till befintliga insatser som sker i
staden

● att barn- och utbildningsnämnden får i uppdrag att utreda
möjligheten och konsekvenserna av att inkludera
tilläggsbeloppet i grundersättningen till grundskolorna.
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Vård- och
omsorgsnämnden

Nämndens inriktning
I Helsingborg skamänniskor i alla åldrar leva ett självständigt och aktivt
liv med god livskvalitet. Invånarna ska känna sig tryggamed den vård och
omsorg som staden tillhandahåller. Vårdtagare ochmedarbetare ska
erbjudas digital teknik och avgiftsfria hjälpmedel. Tekniken ska även ses
som enmöjlighet att tillgängliggöra arbetsmiljön för anställda.
Arbetsmiljön för de som arbetar inom vård och omsorg ska bygga på tillit
och ge goda förutsättningar för att kunna utföra arbetet på ett
professionellt sätt med hög kvalitet. De förebyggande insatserna ska öka.

Nämndensmål
● Minska sjukfrånvaronmedminst 2% på de 3 enheter som

hade högst sjukfrånvaro
● Fler deltagare inom daglig verksamhet ska inkluderas på

arbetsmarknaden genom främst anställning

En trygg vård att lita på
Vänsterpartiet har varje budgetår lagt förslag på mer resurser till vård- och
omsorgsnämnden, då vi ser att verksamheten inte når målen om önskad kvalitet samt att
personalen inom hemvården uttrycker en hög arbetsbelastning. Vi har sett hur vårdtagarna
inom hemvården minskat under den perioden, samtidigt som vi vet att antalet äldre ökar.
Det är viktigt att nämnden arbetar med att säkerställa att vård alltid ges efter behov och att
höjda taxor eller svåra ansökningsprocesser inte gör att människor låter bli att ansöka.
Vänsterpartiet föreslog en höjning av förbehållsbeloppet för att de som har det allra svårast
ekonomiskt, just för att vård aldrig skulle ställas mot den enskildes ekonomiska möjlighet.
Vi ser även positivt på andra förbättringar som kan hjälpa de grupper som har det tufft
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ekonomiskt. Samtidigt som hemvården haft ett minskat antal vårdtagare har vårdbehovet
ökat då fler behöver mer avancerade insatser. Personalen inom hemvården beskriver en
oerhört stressig arbetsmiljö med minutstyrning och underbemanning.

Vänsterpartiet vill se en långsiktigt hållbar omsorg som klarar kompetensförsörjningen.
För det väljer vi att lägga en budget i balans och ge vård och omsorgsnämnden 35
miljoner kronor ytterligare i tilldelning utöver de fyra samarbetspartiernas förslag.
Tillskottet består av 5 miljoner kronor för en förstärkning för ett projekt med 30-timmars
arbetsvecka på en enhet med hög sjukfrånvaro samt en generell tilldelning för att
finansiera omsorgen fullt ut med 30 miljoner kronor. Vi vill även se en fortsatt satsning på
Ung Omsorg omfattande 1 miljon kronor.

En god arbetsmiljö är en del av
kompetensförsörjningen

Vänsterpartiet vill ha en omsorg där vårdtagarna möts av kompetent personal som har tid
att utföra sitt arbete, men även hinna möta den vårdtagare de arbetar med. Goda möten
skapar trivsel och trygghet. Vi vill ha en omsorg att lita på, med goda
anställningsförhållanden och medarbetare som känner att de kan påverka sin arbetsmiljö
och arbetsplats. Vi vill att det ska finnas en väl utbyggd och tillitsfull samverkan mellan
fackförbund och kommunen som arbetsgivare. För att uppnå en full finansiering behöver
vård- och omsorgsnämnden ytterligare 30 miljoner kronor utöver de fyra
samarbetspartiernas förslag, vilket Vänsterpartiet tillför. I en tid då omsorgen tampas med
stora kompetensförsörjningsbehov är det viktigt att politikerna ger förutsättningarna för en
god vård- och omsorg.

Vi behöver säkerställa bemanningen i alla led från undersköterskor till chefer. Vård- och
omsorgsnämnden har en gedigen kompetensförsörjningsplan men perspektivet arbetsmiljö
behöver lyftas. När fackförbundet Kommunal som bland annat organiserar
undersköterskor frågar sina medlemmar så svarar ca hälften att de inte vill vara kvar i yrket
om tre år. Det är ett förödande svar för en kommun som redan har svårt att rekrytera
kompetent personal. Staden måste ta sitt ansvar för att bygga arbetsplatser som
människor vill arbeta på. Vänsterpartiet vill därför ge vård- och omsorgsnämnden i
uppdrag att identifiera och åtgärda arbetsmiljöproblem i nära samarbete med de fackliga
organisationerna.

Administrationen som inte är direkt kopplad till vårdarbetet behöver minska. Istället vill
Vänsterpartiet se en tillitsbaserad vård som möjliggör delaktighet. Behov och
professionalitet måste få styra, inte minutstyrning eller administrativa system. Ska den
tillitsbaserade styrningen som kommunen tagit beslut om på riktigt få ett genomslag som
märks av alla medarbetare, så måste fler anställda samt fackförbunden involveras i
arbetet. Vänsterpartiet vill även att det startas ett forskningsprojekt om tillitsbaserad
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styrning med akademin. I det är vård- och omsorgsnämndens arbete en viktig del.

Ung omsorg i hemvården

Andelen äldre är den snabbast växande åldersgruppen och det är ett känt problem att
många äldre lider av ofrivillig ensamhet. Stadens prioriterade arbete för att motverka
ofrivillig ensamhet innehåller många delar, där konceptet Ung Omsorg sedan ett par år
ingår och har blivit ett mycket uppskattat inslag på stadens vårdboenden. Det är positivt att
de unga som deltar har fått en positiv inställning till vård och omsorg och att många kan
tänka sig att utbilda sig och jobba i denna välfärdssektor.

Hösten 2022 testade Helsingborg som första kommun i landet Ung Omsorg även i
hemvården, som en pilot inom ett hemvårdsområde. Vänsterpartiet anser att vi ska gå
vidare med fler hemvårdsområden och föreslår att för detta avsätta 1 miljon kronor.

Ett arbetslivmed plats för alla

Arbetslivet har i många avseenden blivit mindre inkluderande för personer med en
normbrytande funktion. Ett exempel på detta är att för elever som gått ut den anpassade
gymnasieskolan har den statistiska möjligheten till att få ett arbete minskat drastiskt.
Vänsterpartiet vill se ett tydligare arbete i samarbete med barn- och utbildningsnämnden
kring elever med funktionsnedsättningar, men en tydlig uppföljning av hur möjligheten till
inkludering i arbetslivet ser ut. Vänsterpartiet vill därför att ett mål för vård- och
omsorgsnämnden är att fler deltagare inom daglig verksamhet ska inkluderas på
arbetsmarknaden genom främst anställning. Det är viktigt att personer med
funktionsnedsättning där anpassningar i arbetet kan göras inte stannar vid att få en
praktikplats, utan leder till anställning. Som arbetsgivare har vi ett ansvar att hitta
avgränsade och anpassade arbetsuppgifter för att kunna inkludera fler i arbetslivet.

Arbetstidsförkortning för ett
hållbart arbetsliv
Vänsterpartiet vill att heltid är normen, med möjlighet till deltid för den som vill.
Vänsterpartiet ser även behov av en arbetstidsförkortning, både för att fler ska kunna få ta
del av arbetsmarknaden men också för att skapa ett hållbart arbetsliv. Inte minst inom
omsorgsyrken arbetar många ofrivilligt deltid då arbetet är krävande, vilket innebär att vårt
krav på sex timmars arbetsdag/30 timmars arbetsvecka för dessa skulle innebära att deltid
blir heltid.
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Omsorgen har både höga sjuktal och står inför utmaningen att rekryteringsbehovet är stort.
Vi ser runt om i landet att där man kortat arbetstiden, så minskar också sjukskrivningarna
och personalen trivs, orkar jobba mer och har mer tid för återhämtning. Vi föreslår därför
att 30 timmars arbetsvecka med bibehållen lön införs på försök under en treårsperiod på
en enhet med höga sjuktal inom vård och omsorg. Vi vill också att forskning kopplas till
projektet som belyser hur den psykiska och fysiska hälsan hos de anställda påverkas av
arbetstidsförkortningen, vilka kvalitetsförändringar som kan ses i det utförda arbetet och
vilka samhällsekonomiska vinster som kan göras av andra offentliga aktörer till följd av
projektet. För projektet får nämnden ett tillskott på 5 miljoner kronor.

Stärkt rätt till personlig assistans
Under de senaste åren har både brukare, funktionsrättsrörelsen, jurister och föräldrar
vittnat om hur rätten till LSS inskränkas mer och mer. Det så kallade föräldraansvaret har
varit en stor del av det som kritiserats då mer och mer ansvar för tolkningen av vad som
ska ingå har lagts på enskilda förvaltningar, utifrån en praxis som lett till en snävare
tolkning av lagen. För att stärka rätten till personlig assistans trädde vid årsskiftet en ny lag
i kraft om att stärka rätten till personlig assistans. Vänsterpartiet vill därför ge vård- och
omsorgsnämnden i uppdrag att följa upp hur de beviljade insatserna inom LSS följer den
nya lagstiftningen om en stärkt rätt till personlig assistans, med syfte att se till att
insatserna ökar enligt lagens intentioner.

Vänsterpartiets vill
● att inriktningen för vård- och omsorgsnämnden fastställs

enligt Vänsterpartiets förslag

● att målen för Vård- och omsorgsnämnden fastställs enligt
Vänsterpartiets förslag

● att den ekonomiska tilldelningen för vård- och
omsorgsnämnden godkänns enligt Vänsterpartiets förslag i
bilaga 1

● att ge vård- och omsorgsnämnden i uppdrag att följa upp hur
de beviljade insatserna inom LSS följer den nya lagstiftningen
om en stärkt rätt till personlig assistans, med syfte att se till att
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insatserna ökar enligt lagens intentioner.

● att ge vård- och omsorgsnämnden i uppdrag att identifiera och
åtgärda arbetsmiljöproblem i nära samarbetemed de fackliga
organisationerna
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Stadsbyggnadsnämnden
Nämndens inriktning
Helsingborg ska vara en stad för alla människor att leva, arbeta och
utvecklas i alla skeden i livet. När staden utvecklas ska tillgänglighet alltid
vara en utgångspunkt för utvecklingen. Det ska vara lika lätt att ta sig
frammed permobil, lådcykel eller som gående. Helsingborg ska vara en
social och hållbar stad både för dagens och framtidens helsingborgare.
Landsbygden ska vara en självklar del av Helsingborgs stadsutveckling.

Nämndensmål
● Stadsbyggnadsförvaltningen ska i dialogmedmark- och

exploateringsenheten främja att det under mandatperioden
byggs fler och större hyresrätter samt arbeta för att staden får
enmix av bostäder

● Trygghet skapar vi genom gemensamma insatser. I samarbete
med föreningsliv och boenden i områden ska
stadsbyggnadsnämnden granska tryggheten och åtgärda de
otrygga inslag som finns i det offentliga rummet som lyfts
fram i dialogmed deltagarna

En stad och landsbygdmed plats
förmänniskor och rörelse
Samhällets utformning och vår boendemiljö påverkar oss och vår hälsa. Var vi arbetar och
hur vi umgås, vilka fritidsaktiviteter vi kan delta i eller kulturarrangemang vi kan besöka,
påverkas av stadens utformning. Politiska beslut lägger grunden för hur våra
bostadsområden och offentliga rum bebyggs, bokstavligen påverkar det hur vi bygger vårt
framtida samhälle.

Vi vill förtäta, bygga på höjden och stationsnära för att bevara grönytor, kolonier, åkermark
och strandskyddet. Vänsterpartiet vill bevara jordbruksmark och strandnära ytor. Trädens
närvaro i stadsrummet bidrar till både bättre luft, den biologiska mångfalden,
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skonsammare dagvattenhantering och behagligare klimat. I vårt förslag till
investeringsbudget lägger vi ytterligare medel för både naturreservat, våtmarker och att fler
träd planteras.

När staden växer och förtätas vill vi att grönområden bevaras och fortsätter att utvecklas.
Vi vill värna den biologiska mångfalden, skapa nya planteringar, och gröna ytor både för
svalka under varma sommardagar och för att fånga upp vatten vid svåra skyfall. Vi är
positiva till att både fler koloniområden, odlingslotter och stadsodlingar bildas.

Hur vi planerar in det gröna i våra offentliga rum, på våra skolgårdar och omsorgsboenden
är av stor vikt. Buller är ett folkhälsoproblem och i vårt förslag till investeringsbudget har vi
därför avsatt ytterligare medel för bulleråtgärder. Vi har också avsatt medel i
investeringsbudgeten för att alla lekplatser efterhand ska vara tillgängliga för alla.

I Helsingborg bor ca 25 % av befolkningen utanför stadsgränsen. Under många år har
människor på landsbygden upplevt en urholkning av samhällsservicen. En levande
landsbygd behöver service, inte enbart affärer utan även kollektivtrafik och digitalisering.
Vänsterpartiet vill att Helsingborg ska vara en stad för alla, oavsett om du vill bo i staden
eller på landsbygden och var därför positiva till den landsbygdsberedning som de fyra
samarbetspartierna lade ner.

Bättre kollektivtrafik och ett
levande centrum

Vänsterpartiet vill att kollektivtrafiken på sikt ska bli avgiftsfri. Idag finansieras 55 % av
resekostnaden direkt av biljettförsäljningen.Vi har i regionen lagt förslag på att ta bort
indexeringen, dvs höjningen av avgifter, så minskar självfinansieringsgraden och täcker en
högre andel av kostnaderna genom skattefinansiering. Så kan biljetterna bli billigare och
resan med kollektivtrafik bli avgiftsfria eftersom vi redan betalat för resan genom skatten.
Det skulle ge ett jämlikt resande: alla kan alltid åka dit de vill med kollektivtrafiken utan att
behöva fundera över kostnaden.

För att kunna skapa ett bilfriare centrum krävs att vi även bygger ut kollektivtrafiken,
intensifierar cykelplanen, planerar parkeringshus på strategiska ställen och på så sätt ser
till att allt fler helsingborgare får möjlighet att ta sig till centrum på annat sätt än med bil. Vi
vill göra en översyn av biltrafiken och parkeringsmöjligheterna i stadskärnan, för att ta bort
parkeringsplatser och i stället skapa en plats för människor. Samtidigt finns det de som är
beroende av att ta sig med just bil till centrum, för detta måste handikapplatser och av- och
påstigning planeras. Vi vill även se över hur stadens parkeringsplatser kan nyttjas för
andra saker t.ex vara hyrbara för loppis, kulturinslag med mera. Vi vill se en levande stad
för människor att mötas i.
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Trädsatsning barn och unga

Barn- och unga är vår framtid. Det är viktigt att vi involverar barnen tidigt i ett
hållbarhetstänkande för en klimatomställning. Helsingborg arbetar bland annat efter FNs
Trees in Cities Chal-lenge och köper in träd i tidigt stadie, samt arbetar med bostadsnära
grönområden. Vänsterpartiet föreslår att stadsbyggnadsnämnden tilldelas 1 miljon kronor i
syfte att rikta trädplantering och grönska till skolgårdar och miljöer där barn och unga
vistas. I syfte att involvera barn och unga föreslås uppdraget ske i samverkan med
miljönämnden, barn- och utbildningsnämnden och fastighetsnämnden.

Vänsterpartiet yrkar
● att inriktningen för stadsbyggnadsnämnden fastställs enligt

Vänsterpartiets förslag

● att målen för stadsbyggnadsnämnden fastställs enligt
Vänsterpartiets förslag

● att ekonomisk tilldelning för stadsbyggnadsnämnden
godkänns enligt Vänsterpartiets förslag i bilaga 1

● att stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att utreda hur flöden
in till staden kan stärkas utan bil

● att ge stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att se över hur
stadens parkeringsplatser kan nyttjas för andra saker t.ex. vara
hyrbara för loppis, kulturinslagm.m.

● att stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att utreda hur
genomfartstrafik på Drottninggatan-Järnvägsgatan endast ska
kunna tillåtas för kollektivtrafik och för de fordon som tillåts
använda bussfilen, men ej för person- och lastbilar

● att stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att se över p-platser
på Stortorget medmålet att själva torget blir parkeringsfritt
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och att handikapplatser och platser för av- och påstigning
planeras utmed gatan runt torget samt att laddplatser för
elbilar skapas i närområdet
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Arbetsmarknadsnämnden
Nämndens inriktning
Vi arbetar för att alla ska hamöjlighet att försörja sig själva och känna sig
delaktiga och inkluderade i staden. Helsingborgarna skamötasmed både
stöd och förväntningar. Det ska finnas ett brett utbud av
arbetsmarknadsprojekt, yrkesutbildningar och teoretiska
vuxenutbildningar för att erbjuda alla som är i behov av det
kompetensutveckling och det ska finnas verksamheter riktad bådemot
olika grupper av helsingborgare och i olika delar av staden.

Nämndensmål

● Att under 2024 erbjudaminst 900 ungdomar i åldern 16-20 år
sommarpraktik ochminst 800 ungdomar i åldern 13-15 år
skollovspraktik

● att ge ett ökat stöd för deltagare i yrkesutbildningsinsatser så
att 1200 invånare fullföljer sin utbildning under 2024

Ett inkluderande arbetslivmed
plats för alla

Vänsterpartiet har valt att lägga en budget i balans och ger arbetsmarknadsnämnden 8
miljoner kronor ytterligare i tilldelning utöver de fyra samarbetspartiernas förslag.
Tillskottet består av en rad olika förstärkningar för att se till att hjälpa helsingborgare ut i
arbete.

Alla människor har rätt att få en möjlighet att försörja sig själva, trots detta är framförallt
långtidsarbetslösheten i Helsingborg hög. För att de som varit länge från arbetslivet av
olika skäl behövs mer än zoom-möten med privata vinstdrivande jobbcoacher, behövs en
aktiv arbetsmarknadspolitik. Ännu viktigare blir det att kommunen gör allt vad den kan för
att få människor att komma ut i arbete när staten har överlåtit ansvaret till vinstdrivande
företag. Vänsterpartiet vill därför se fler guider som kan ge stöd ut i arbete och avsätter för
det 2 miljoner kronor.

29



Stöd ut i arbete
Både företag och offentlig sektor har svårt med kompetensförsörjningen eftersom det saknas
personer med rätt yrkesutbildning. Genom vuxenutbildningen ökar möjligheterna att få arbete
inom olika bristyrken eller läsa vidare på universitet och högskola. Staden ska därför ha en
välfungerande vuxenutbildning med både grundskole- och gymnasieutbildningar och med
olika yrkesutbildningar som matchar arbetsmarknadens behov, liksom ett nära samarbete
med arbetsförmedling och olika branschorganisationer och företag.

Folkbildningen och dess olika organisationer ska också ses som viktiga samarbetspartners.
Utbildningsplatser för att minska Helsingborgs brist på yrkesutbildad arbetskraft ska öka.
Vänsterpartiet vill att staden driver verksamheten i egen regi om inte särskilda Validering är
ett viktigt verktyg som behöver utvecklas via samarbete med näringsliv och fackliga
organisationer och bör omfatta såväl nyanlända som personer som bott i Helsingborg en
längre tid. Yrkes-SFI ska vidareutvecklas och vi ska utveckla möjligheten att kombinera olika
skolformer och studier med förvärvsarbete. Vi ska i större utsträckning erbjuda möjligheten
att i efterhand läsa in gymnasiekompetens med bibehållet försörjningsstöd. För detta
avsätter vi 1,5 miljoner kronor.

Vi vill att de, ofta framgångsrika, arbetsmarknadsprojekt som finns i olika bostadsområden
ska fortsätta och utvecklas i fler delar av staden. Bra utbildning är ett sätt att minska
klassklyftorna. Vänsterpartiet vill även se fler guider som kan ge stöd ut i arbete. För att
kunna arbeta professionellt och relationsskapande utifrån en tillitsbaserad styrning,
behöver förutsättningarna för guiderna förbättras och antalet deltagare per guide bli färre.
Vi anser att Rekrytera som i dagsläget drivs av Helsingborgshem och
arbetsmarknadsnämnden tillsammans i samarbete med främst regionen, är ett arbetssätt
som ska utvecklas. Projektet har sedan det infördes halverats i personalstyrkan men har
fortsatt goda resultat. Vänsterpartiet anser att när vi ser effekt av en verksamhet ska vi
bygga vidre på den. Vi vill därför att arbetsmarknadsnämnden ges möjlighet att i
samarbete med Helsingborgshem utveckla verksamheten och sprida den till fler områden,
till exempel Adolfsberg. För detta avsätter vi 1 miljon kronor. I dagsläget finns Rekrytera på
Drottninghög och Planteringen.

Personer med psykisk ohälsa är en växande grupp. Forskning visar att personer med
psykisk ohälsa i högre utsträckning både är arbetslösa och upplever ett stort utanförskap.
Det har i staden tidigare funnits projekt riktade mot gruppen arbetssökande med psykisk
ohälsa, men tyvärr har projektet upphört vilket Vänsterpartiet var emot. Projektet arbetade
utifrån metoden Supported employment som visat sig fungerar väl för många olika grupper
av människor som inte faller inom normen för dagens snäva arbetsliv, utan behöver ett
större stöd ut i arbete. Vänsterpartiet vill därför se att metoden implementeras i nämndens
verksamhet och att en verksamhet som särskilt fokuserar på gruppen med psykisk ohälsa
startas upp. För detta avsätter vi 2 miljoner kronor.
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Kvalitet istället för vinst i
vuxenutbildningen

Vänsterpartiet vill att vuxenutbildningen bedrivs av kommunen. Det är viktigt att nyanlända
snabbt får stöd med en kartläggning av sina kunskaper och kompetenser. Det ska finnas
vägar för att validera kunskaper samt få stöd för ev. vidareutbildning eller annan
kompetensutveckling. Det är i detta sammanhang viktigt att staden uppfyller sitt
demokratiuppdrag och verkar för att människor snabbt blir aktiva deltagare i samhället.
Helsingborg har överlåtit en stor del av undervisningen i svenska för invandrare (SFI) till
privata företag. Omfattande kvalitetsbrister har uppdagats. För att kunna ha ett långsiktigt
kvalitetsarbete vill vi ge ett uppdrag till arbetsmarknadsnämnden att återta
SFI-undervisningen i kommunal regi när avtalen går ut. SFI-undervisningen ska både ge
språkkunskaper och ha ett demokratiskt medborgarperspektiv. Vi vill också ge stöd till de
som idag deltar i olika utbildningsinsatser så att fler fullföljer sin utbildning och kan ta sig ut
i ett yrkesliv. För att säkra kvaliteten i utbildningen vill Vänsterpartiet ge
arbetsmarknadsnämnden i uppdrag att göra en kvalitetsuppföljning av all SFI undervisning
för att säkerställa rätten till kvalitativ utbildning

Trygga barn och vuxnamed
framtidstro

I Helsingborg är barnfattigdomen högre än i många andra kommuner i Sverige. I Rädda
barnens barnfattigdomsrapport för 2021 anges över 30 000 barn i Helsingborg leva i
ekonomisk utsatthet. Barn till ensamstående föräldrar är oftast i en mycket pressad
situation. En del av de barn och unga som ingår i statistiken lever i familjer som har
ekonomiskt bistånd. Där har Helsingborgs stad möjlighet att göra en liten skillnad i dessa
barns och ungas liv. Vänsterpartiet vill göra en översyn av hur staden kan stötta de som
har ekonomiskt bistånd. Som stad kan vi till exempel låta bli att räkna med höjningen av
underhållsstödet vid beräkning av försörjningsstöd. Vi kan möjliggöra att de som har
ekonomiskt bistånd och deltagare i en daglig verksamhet får behålla en del av
habiliteringsersättningen som en del av en ersättning för sitt arbete. Vi kan även se över
möjligheter till tandvård och räkna in hyresgästföreningens medlemsavgift. För den
enskilde gör små förändringar stor skillnad i känslan av trygghet, även när ekonomin är
svår. Vänsterpartiet är övertygade om att trygga och välmående människor lättare tar sig
tillbaka till arbetslivet. För att kunna skapa trygghet för de mest utsatta genom lättnader i
våra biståndssystem avsätter vi 2 miljoner kronor.
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Sommarjobb (sommarpraktik och skollovspraktik) är för många barn- och unga det första
mötet med arbetslivet. Ett möte som både kan inspirera, ge kunskap, skapa kontakter och
få förebilder i arbetslivet. Vänsterpartiet vill därför avsätta 1 miljon kronor för att fler unga
ska kunna få en sommarpraktik.

Vänsterpartiet vill

● att inriktningen för arbetsmarknadsnämnden fastställs enligt
Vänsterpartiets förslag

● att målen för arbetsmarknadsnämnden fastställs enligt
Vänsterpartiets förslag

● att ekonomisk tilldelning för arbetsmarknadsnämnden
godkänns enligt Vänsterpartiets förslag i bilaga 1

● att ge arbetsmarknadsnämnden i uppdrag att ta tillbaka SFI
undervisningen i kommunal regi i takt med att avtalen går ut

● att ge arbetsmarknadsnämnen i uppdrag att göra en
kvalitetsuppföljning av all SFI undervisning för att säkerställa
rätten till kvalitativ utbildning
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Socialnämnden
Nämndens inriktning
Det sociala arbetet ska utgå ifrån barn och ungdomars bästamed stöd i
forskning och erfarenhet samt i samarbetemed den enskilde. Stora behov
kräver omfattande insatser och ett gott samarbete. Socialtjänsten är
spindeln i nätet som underlättar och vägleder den enskilde genom
byråkratiska processer.

Alla invånare som kommer i kontaktmed socialtjänsten får ett gott
bemötande. Personalen har förutsättningar för att ge varje invånare den
tiden som behövs för information och stöd.

Nämndensmål

● Elevers närvaro ska öka under mandatperioden. Målet för
2024 är att upparbeta samverkan utifrån den lokala
överenskommelsen i samarbetemed skolan och regionen.

● Under 2024 ska nämnden kunna visa på 3
positonsförflyttningar för att ställa ommot förebyggande och
tidiga insatser

Socialnämndens stöd är
avgörande förmänniskor i nöd
Socialnämnden har enligt lag ett viktigt och övergripande ansvar för att ge stöd samt
samordna insatser för människor med sociala svårigheter. Eftersom socialtjänsten bär på
det yttersta ansvaret för att hjälpa människor i nöd måste verksamheten inte bara vara
tydlig och konsekvent med sina åtaganden, utan också flexibel och snabb på att anpassa
sina insatser när samarbetet med andra myndigheter brister. Vänsterpartiet har förståelse
för socialtjänstens komplexa uppgift men menar att det är vår skyldighet att se till att inga
barn eller vuxna hamnar mellan stolarna när instanserna brister. Därför är det av största
vikt att det upprättas en struktur för samverkan med både regionen och skolan kring barn
och ungas skolgång och skolnärvaro.
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Vänsterpartiet vill att socialtjänstens förebyggande och uppsökande verksamhet ska vara
prioriterad. Vi lägger därför förslag på en budget i balans och ger socialnämnden en
förstärkning med ytterligare 10 miljoner utöver de fyra samarbetspartiernas förslag för
att kunna arbeta med omställningen till förebyggande och tidiga insatser. Vi ser också
gärna en fortsatt satsning på att stärka familjer i politiskt eftersatta områden genom
projektet “Familjen läser” som vi avsätter 1 miljon kronor för.

Förebyggande socialt arbete och
trygga uppväxtvillkor

Vänsterpartiet ser hur många barn i Helsingborg lever i svåra hemsituationer. Här är
socialtjänstens förebyggande arbete med tidiga insatser för barn och föräldrar viktigt för att
ge barn trygga uppväxtvillkor. Vänsterpartiet vill därför fortsätta arbete med projektet
familjen läser. En viktig faktor för barns välmående är föräldrarnas välmående, därför är
både ekonomisk utsatthet och familjevåld viktigt att upptäcka i tid. Socialtjänsten behöver
se att en våldsutsatt kvinnas risk också är en risk för barnen. Arbetet mot prostitution,
mäns våld mot kvinnor, våld i nära relation, hedersvåld och förtryck behöver samordnas
och arbetas mer aktivt med. Det behövs både mer kunskap men också ett systematiskt
arbetssätt för att hjälpa de som utsätts.

Politiken måste se till att socialtjänsten har tillräckligt med resurser för att möta en ökning
av ärenden och komplexitet. I en situation där den sammanlagda erfarenheten har sjunkit
drastiskt de senaste åren måste socialtjänsten vara rustad och överanställa om så behövs
för skapa trygghet och lärandemiljö för de nyanställda. Vi vill därför ansvarsbefria
socialnämnden från resultatansvar för den lagstiftade verksamheten. Tjänstemän måste
ha möjlighet och tillit att uppfylla lagen inte begränsas av de ekonomiska ramarna. Det
innebär inte att nämnden inte ska förhålla sig till och sträva efter en budget i balans, men
att den enskildes lagstadgade stöd aldrig får begränsas utifrån de ekonomiska ramarna.
Har har kommunfullmäktige ett ansvar att se till att

Helsingborgs kvinnojour är en viktig del i arbetet för att skydda utsatta kvinnor. Sänkta
kommunala bidrag och en nationell trend där kommuner hänvisar kvinnor till privata
boenden slår hårt mot verksamheten. Vänsterpartiet anser att Kvinnojourens verksamhet
måste tryggas, både genom en tillräcklig långsiktig kommunal finansiering till exempel
genom ett IOP-avtal. Vi ville även utreda möjlighet och på sikt ge kvinnor på kvinnojourens
skyddade boende, liksom andra skyddade boenden, möjlighet att ta del av kommunens
boendeförtur efter avtal med hemkommunerna.
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Bostaden är en rättighet

Socialtjänsten avspeglar hur solidariteten med utsatta människor fungerar i kommunen.
“Bostad först”-modellen som finns i Helsingborg, har visat sig vara mycket framgångsrik,
men bostadssituationen för många utsatta grupper behöver ytterligare förstärkas.
Vänsterpartiet har därför avsatt resurser i investeringsbudgeten för att bygga ett nytt
akutboende. Vi behöver även utveckla det bostadssociala programmet så att det är lättare
att få en bostad för människor i stort behov.

Motverka våld i nära relationer

Våld i nära relationer och speciellt våld mot barn och kvinnor är ett problem som kräver
samarbete och stora insatser. Vänsterpartiet vill att den som blir utsatt för våld i nära
relation får den hjälp och det stöd de behöver. Vi ser fram emot att Familjefridscentrum är
igång och kan börja arbeta. Vänsterpartiet har särskilt lyft den ekonomiska delen av våldet
som en viktig del att uppmärksamma. Finns det gemensamma barn är det inte ovanligt att
den f.d. partnern fortsätter att utöva makt och kontroll genom barnen. Här måste
samarbetet mellan arbetsmarknadsförvaltningen som ansvarar för ekonomiskt bistånd
samt socialförvaltningen samarbeta för att stötta. Den som lämnat en våldsam relation ska
inte behöva kämpa för att klara samverkan mellan kommunens förvaltningar och krav, här
måste kommunen ta sitt ansvar och vara den som stöttar tills det finns ork för den enskilde
att ta ansvaret fullt ut. Särskilt viktigt blir detta vid hedersvåld där det kan tänkas finnas en
större kollektiv utsatthet. Vill vill också stärka kvinnojourens arbete genom att ge ett
långsiktigt ekonomiskt stöd. Exempelvis genom att upprätta ett IOP-avtal, ett idéburet
offentligt partnerskap, där kommunen ger ett flerårigt stöd utifrån avtalet.

Vänsterpartiet vill

● att inriktningen för socialnämnden fastställs enligt
Vänsterpartiets förslag

● att målen för socialnämnden fastställs enligt Vänsterpartiets
förslag

● att ekonomisk tilldelning för socialnämnden godkänns enligt
Vänsterpartiets förslag i bilaga 1

35



● att ge socialnämnden i uppdrag att i dialogmed Kvinnojouren
ta fram en plan för hur Kvinnojourens verksamhet långsiktigt
ekonomiskt kan tryggas, förslagsvis genom en IOP

● att ge socialnämnden i uppdrag att i samverkanmed barn- och
utbildningsnämnden utreda hur socialtjänsten och förskolor
kan bygga en nära och bred samverkan för att stötta barn och
deras familjer i socioekonomiskt utsatta områden.
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Idrotts- och
fritidsnämnden
Nämndens inriktning
Barn och unga är vår prioriterademålgrupp. I dialogmed invånare och föreningsliv
erbjuder vi verksamhet och anläggningar som bidrar till en stimulerande fritid och god
folkhälsa. Vår verksamhet ska vara tillgänglig och inkludera invånare i hela staden. Vi ska
spela en aktiv roll i stadens arbete för ökad trygghet ochminskat utanförskap. Nämnden
ska vara till stöd för föreningslivet och uppmuntra och främja till sammabete och
gemenskap.

Nämndensmål

● Fritid Helsingborg ska till 2024 utöka och utveckla nya
verksamheter i utsatta områden och på landsbygden

● Föreningslivet är en viktig samarbetspart för nämnden. Fritid
Helsingborg ska på ett tydligare sätt stödja föreningarnamed
sådant som de behöver övergripande hjälp med och i dialoger
med föreningslivet ta fram förslag och starta processer för att
göra staden till en bättre stad för föreningar.

Trygga barn och unga växer upp
och blir trygga vuxna

Barn och unga ska ges samma rättigheter och möjligheter till en meningsfull fritid. För att
detta ska kunna ske behöver fler fritidsgårdar öppnas igen. Vi har sett hur utvecklingen i
de områden som de styrande inte prioriterat tillräckligt blivit allt tuffare för barn och unga.
Drottninghög och Ättekulla är bara två av många områden där behovet lyfts av fritidsgård.
När det inte finns en fysisk fritidsgård att gå till med trygga vuxna drabbas de barn som
redan har det svårt och bor trångt. Därför avsätter Vänsterpartiet ytterligare 10 miljoner
kronor utöver de fyra samarbetspartiernas förslag, för att öppna fritidsgårdarna i utsatta
områden där behovet är som störst och för att öka föreningssamverkan.
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9 miljoner kronor av tillskottet ska gå till att ha öppet på fritidsgårdar som stängt i de mest
utsatta områdena. Inkludering och delaktighet är enda vägen att bryta den segregerade
stad som Helsingborg kommit att bli. För att det ska vara möjligt måste bostadsområdena
bli tryggare och stärkas upp med både föreningsliv, kultur och fritid.

Det ska inte vara ekonomin som avgör vem som ska ha möjlighet till kreativitet, fritid och
idrott. En meningsfull fritid är en förutsättning för demokratisk delaktighet.

Viktigt är också att se över hur staden hjälper de olika föreningarna så att vi får fler
föreningar i de olika stadsdelarna, i stället för några dominerande. Vi vill att nämnden skall
vara mer delaktiga i att hjälpa föreningslivet och speciellt de mindre föreningarna att kunna
verka och klara att hålla sina rörelser igång. För detta avsätter vi 1 miljon kronor. Det har
på nationell nivå rapporterats om ett minskat medlemsantal i idrottsföreningar utifrån det
ekonomiska läget. Då rörelse för barn och unga är viktigt vill Vänsterpartiet se att staden
stöttar föreningslivet genom att undersöka eventuella medlemstapp och ta fram en
stadsövergripande strategi för att motverka att barn- och unga lämnar föreningsidrotten. Vi
vet nämligen att det gynnar staden som helhet att barn- och unga rör sig och är
föreningsaktiva.

Vänsterpartiet vill också ha generationsöverskridande mötesplatser/allaktivitetshus där alla
oavsett klass, kön, etnicitet eller funktion kan känna sig välkomna och engagerade.

Vänsterpartiet vill
● att inriktningen för idrotts- och fritidsnämnden fastställs enligt

Vänsterpartiets förslag

● att målen för idrotts- och fritidsnämnden fastställs enligt
Vänsterpartiets förslag

● att ekonomisk tilldelning för idrotts- och fritidsnämnden
godkänns enligt Vänsterpartiets förslag i bilaga 1

● att ge idrott- och fritidsnämnden i uppdrag att i samarbete
med föreningslivet undersöka och ta fram en
stadsövergripande strategi för att motverkamedlemstapp
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Kulturnämnden
Nämndens inriktning
I samverkanmed andra aktörer utvecklas kulturen i hela Helsingborg, i tätorten såväl
som på landsbygden, så att denmöter invånarnas behov av kulturupplevelser, kunskap
och bildning där de vistas och bor samt ökar både delaktigheten i kulturlivet och det egna
skapandet. Dettamed speciellt fokus på både barn och unga och på
underrepresenterade grupper.

Nämndensmål

● att Kulturskolan ska öka antalet platser
● att Kulturskolan ska nå fler barnmed fokus på

underrepresenterade grupper

Kulturen är en självklar del av
välfärden
För Vänsterpartiet är kultur en självklar del av välfärden, som inte kan prioriteras bort.
Kulturen ska vara en viktig del av alla bostadsområden, gärna i samarbete med förenings-
och fritidsliv. Vi vill att inriktningen för nämnden både ska handla om att öka delaktigheten
i kulturlivet och att stödja det egna skapandet.

Vänsterpartiet tilldelar Kulturnämnden ytterligare 5 miljoner kronor utöver de fyra
samarbetspartiernas förslag. 4 miljoner kronor går likt föregående år till Kulturskolan för att
sänka avgiften och nå fler och 1 miljon till föreningsstöd. Vi lägger även 0,5 miljoner kronor
på söndagsöppet på stadsbiblioteket.

I stadsplaneringen spelar lokaliseringen av mötesplatser, kulturella händelser och
institutioner en viktig roll. Undersökningen Ung Livsstil har visat att den socioekonomiska
bakgrunden är avgörande för deltagande i både idrott och kultur plus att ungdomar i
Helsingborg gärna ser att staden satsar på biblioteken. Därför är det positivt att det nu
planeras för fler områdesbibliotek. Biblioteken har en viktig uppgift i ett demokratiskt
samhälle, både som sociala mötesplatser och för kunskapsinhämtning. Vänsterpartiet har
länge drivit söndagsöppet på stadsbiblioteket, något som nu ser ut att bli verklighet. För
det avsätter vi 0,5 miljoner kronor.
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Institutionerna och den fria kulturen behöver och berikar varandra. Ett fungerande kulturliv
behöver både kontinuitet och att professionella kulturarbetare inom och utanför
institutionerna liksom amatörer ges möjlighet att verka i staden. Vi vill att staden ska satsa
på stöd för föreningslivet. Som det ser ut nu tvingas nämnden avslå ansökningar om
kulturstöd trots att ansökningarna uppfyller kraven, så ska det inte vara.Vi vill se ett
starkare kulturstöd till föreningar och utökar därför nämndens stöd till föreningar med 1
miljon kronor.

En människa, som ges bra möjligheter att uttrycka sig, kommunicera med andra och har
inflytande över sitt eget liv, blir en människa som är stark och trygg i sin egen identitet.
Vänsterpartiet anser att barn och unga ska ha rätt att både ta del av ett rikt kulturliv och
möjlighet att skapa själva. Utbud och aktiviteter ska finnas i hela staden så att barn och
unga kan välja det som passar dem själva bäst. Unga ska få ta del av kulturutbudet från
start i skolan. Vänsterpartiet vill därför ge kulturnämnden i uppdrag att starta ett
övergripande samarbete med stadens skolor för att lyfta in kultur i skolan.

Kulturskolan i Helsingborg behöver nå fler unga. Vi anser att alla unga som vill, ska få
möjlighet att delta i skapande verksamhet. I dag är köerna till vissa kurser långa och vi vill
därför att kulturskolan utökas och avgifterna sänks. För detta avsätter vi 4 miljoner kronor
likt föregående år.

Vänsterpartiet vill
● att inriktningen för kulturnämnden fastställs enligt

Vänsterpartiets förslag

● att målen för kulturnämnden fastställs enligt Vänsterpartiets
förslag

● att ekonomisk tilldelning för kulturnämnden godkänns enligt
Vänsterpartiets förslag i bilaga 1

● att ge kulturnämnden i uppdrag att starta ett övergripande
samarbetemed stadens skolor för att lyfta in kultur i skolan
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Fastighetsnämnden
Nämndens inriktning
Fastighetsnämnden ska vara Sverigesmest hållbara fastighetsutvecklare med fokus på
klimatomställning.

Nämndensmål

● Att intensifiera processenmed att få upp solceller på
kommunala byggnader, både på fasader och tak i Helsingborg
under 2024

Fastigheter för klimatomställning
och sociala behov
Fastighetsnämnden förser det bostadssociala programmet med bostäder. Vänsterpartiet
tycker det är viktigt att stärka arbetet med det bostadssociala programmet och då inte
minst arbetet med att få fler privata hyresvärdar med i programmet. Staden måste också
se till att det finns en spridning av lägenheter i alla de olika stadsdelarna.

Staden har ett stort fastighetsbestånd men staden växer och därmed också
förvaltningarnas behov av nya lokaler och bostäder. Vänsterpartiet vill att staden i allra
största utsträckning också äger de lokaler i vilka staden bedriver verksamhet, inte minst
därför att detta av ekonomiska skäl också visat sig vara det mest gynnsamma. Dessutom
anser vi att staden också ska prioritera egen verksamhet i de lokaler som staden äger.

Ambitionerna i stadens klimat- och energiplan är höga, vi vill att fastighetsnämnden både
fortsätter sina satsningar på energieffektiviseringar i det befintliga fastighetsbeståndet och
vid nybyggnation bygger klimatsmart både med tanke på energi men också i materialval,
som mer trä, gröna tak med mera. Vi ger därför ytterligare resurser till energi och
klimatåtgärder för satsningar på fler solcellspaneler ur investeringsbudgeten. Det är viktigt
att se över alla ytor där solcellspaneler kan monteras och inte låsa fast sig vid endast tak,
utan även hitta möjligheter på fasader.

Alla ska känna sig välkomna i det offentliga rummet. Vänsterpartiet vill att ett normkritiskt
förhållningssätt ska genomsyra hela stadens arbete. Vi anser att alla toaletter i stadens
verksamheter ska bli transinkluderande och könsneutrala. Vi vill också att det vid all

41



nybyggnation och vid renovering av lokaler där det finns omklädningsrum, även byggs
könsneutrala omklädningsrum.

En viktig del av fastighetsnämndens arbete anser Vänsterpartiet att arbeta för att alla
fastigheter i staden ska vara tillgängliga. Vid nybyggnation eller renovering ska ett
tillgänglighetsperspektiv finnas med så att alla helsingborgare kan vistas i stadens
fastigheter på lika villkor. Ansvaret för fungerande hörselslingor/hörteknik i stadens
offentliga lokaler ligger på fastighetsägaren enligt plan- och bygglagen.

Vänsterpartiet vill även ge fastighetsnämnden i uppdrag att tillsammans med
Specialpedagogiska skolmyndigheten, SPSM, se till att alla skolor och förskolor är
tillgänglighetsanpassade. SPSM besitter specialkompetens för undervisning utifrån just
specialpedagogiska perspektiv och kan bidra med viktiga synpunkter på just tillgängliga
skollokaler och skolgårdar.

Vänsterpartiets vill
● att inriktningen för fastighetsnämnden fastställs enligt

Vänsterpartiets förslag

● att målen för fastighetsnämnden fastställs enligt
Vänsterpartiets förslag

● att tilldelningen för fastighetsnämnden fastställs enligt
Vänsterpartiets förslag i bilaga 1

● att fastighetsnämnden får i uppdrag att vid all nybyggnation
och renovering av skolor och förskolor i samrådmed SPSM se
till att dessa tillgänglighetsanpassade
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Miljönämnden
Nämndens inriktning
Miljöomställningen gör vi tillsammans. Nämnden behöver utveckla ett miljöstrategiskt
arbete för att tillsammansmedmedborgare, företag, akademi och stadens egna
verksamheter för att vara drivande och stärka kommunens position som föregångare
inommiljö- och klimatfrågor. Miljönämnden ska utföra sitt uppdrag genom att vara
proaktivmed stor samverkan. För att det ska vara lätt att göra rätt i Helsingborgs
kommun krävs en bredmyndighetssamverkan för att kunna hitta och granska oseriösa
aktörer.

Nämndensmål
● Under 2024 skamiljöförvaltningen ha utfört minst 30

tillsynsbesökmed fokus på energi påmiljöfarliga
verksamheter.

● under 2024 skamiljöförvaltningen ha utfört 25 unika tillfällen
med invånardialoger som fokuserar på klimatneutralitet.

● under 2024 skamiljöförvaltningen vi ha utfört kontroller av
honung och olivolja påminst 20 verksamheter i syfte att
upptäcka livsmedelsbedrägeri.

Miljönämnden ska vara navet i den
gröna omställningen
Miljönämnden har ett viktigt uppdrag, ett uppdrag som påverkas av regeringens minskade
ambitioner gällande klimatet. Kommunernas arbete kommer nu att spela en ännu viktigare
roll. Miljönämndens arbete med tillsyn, rådgivning och strategiskt miljöarbete är viktigt för
att Helsingborg blir en hållbar stad också på lång sikt. Helsingborg har flera gånger vunnit
pris som bästa miljökommun, men än finns det mycket att göra om Helsingborg ska bli en
stad som vi stolt kan lämna över till kommande generationer. Den enskilt största
utmaningen för framtiden är de klimatförändringar som orsakas av oss människor. Om vi
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ska kunna lämna över ett samhälle i hållbar utveckling till nästa generation måste vi agera
betydligt kraftfullare än idag.

För att kunna utöka myndighetssamverkan och stärka resurserna för arbetet med en
klimatomställning tillför Vänsterpartiet 1,5 miljoner kronor som en generell tilldelning. Vi
tillför även 1 miljoner kronor till en klimatfond.

Vädret kommer att bli mer extremt genom mer återkommande värmeböljor delar av året
och svårare översvämningar under andra. Klimatförändringarna är mänsklighetens
ödesfråga. Därför måste vi kraftigt minska utsläppen nu och samtidigt ställa om samhället
för att klara av ett mer extremt väder. Utsläppen och bullret från trafiken behöver minska
kraftigt. Resandet behöver ställas om från privatbilism till hållbara alternativ.
Samhällsekonomiskt finns stora vinster om vi prioriterar kollektivtrafik och cykel framför
bilträngsel.

Vi vill öka odlingsytor och växthus i staden för lokal matproduktion och öka andelen
växtbaserad mat i kommunens verksamheter. Vi vill främja biogas och
laddningsmöjligheter för elfordon. Kollektivtrafiken ska köras på förnybart bränsle och
bostadsbyggandet ska bli mer klimatsmart. Helsingborg måste också rustas för att hantera
effekterna av ett förändrat klimat. Läget vid havet ökar risken för svåra översvämningar i
framtiden. Därför måste stadsplaneringen anpassas utifrån detta. Planteringar och
grönytor behövs för att svalka under heta sommardagar och för att suga upp vatten vid
svåra skyfall, liksom vattendrag och våtmarker.

I kretsloppssamhället är återanvändning av alla resurser viktig. Avfall ska i första hand
återanvändas, i andra hand återvinnas och i sista hand förbrännas. Att återanvända, finna
nya användningsformer i stället för att kassera, är ett område under utveckling. Plast är ett
av vår tids största gissel. Mikroplast i haven är ett allt mer uppmärksammat miljöproblem.

Förstärkning för att utveckla
omställningsarbetet

Vänsterpartiet vill förstärka omställningsrabetet i staden genom att ge nämnden möljlighet
att anställa en omställningsledare som kan jobba brett i staden.Vi vill även förstärka
tillsynssidan för att ge personalen som utför dessa tillsyner en bättre arbetsmiljö. För detta
avsätter vi 1,5 miljoner kronor. Miljönämnden har en särskild kompetens i sina
miljöstrateger som vi i Vänsterpartiet önskar att stadens nämnder använde sig av i en
större utsträckning. Vi vill därför ge miljönämnden i uppdrag att se över hur
miljöstrategerna på nämnden kan arbeta stödjande mot resterande nämnder för att att se
över, stärka och ta fram mål inom sina respektive område för att nå klimatneutralitet till
2030.
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Klimatfond
Klimatomställningen måste vi göra tillsammans, staden, företagen, föreningarna och
helsingborgarna. Vänsterpartiet tror på ett tillitsbaserat förhållningssätt där realtionen
mellan sraden och invånarna bygger på tillgänglighet, dialog och gemensamt engagemang
för hela staden, både de mer centrala delarna och landsbygden. Vänsterpartiet anser att
invånarna behöver involveras i högre utsträckning i klimatomställningen och föreslår därför
att miljönämnden får i uppdrag att inrätta en “Klimatneutralitetsfond”, i syfte att både
uppmärksamma som välkomna goda idéer och initiativ från invånarna som bidrar till ett
klimatneutralt Helsingborg 2030. Vänsterpartiet föreslår därför att miljönämnden tilldelas
1,0 mnkr.

Vänsterpartiet vill
● att inriktningen för miljönämnden fastställs enligt

Vänsterpartiets förslag

● att målen för miljönämnden fastställs enligt Vänsterpartiets
förslag

● att ekonomisk tilldelningen för miljönämnden godkänns enligt
Vänsterpartiets förslag i bilaga 1

● att gemiljönämnden i uppdrag att se över hur miljöstrategerna
på nämnden kan arbeta stödjandemot resterande nämnder
för att att se över, stärka och ta frammål inom sina respektive
område för att nå klimatneutralitet till 2030

45



Överförmyndarnämnden

Nämndens inriktning
Överförmyndarnämnden utreder behovet av godman och förvaltare och förordnar och
utövar tillsyn över dessa. Nämnden har till uppdrag att hjälpa de allramest utsatta
grupperna genom att bidra till enmer hållbar vardag, skydda personer som inte själva
kan ta vara på sina rättigheter eller sköta sin ekonomi.

Nämndensmål

● Genom kampanj rekrytera fler godemän och förvaltare
● Digitalisera godemäns och förvaltares ekonomiska

redovisningar

I Överförmyndarnämndens uppdrag ligger att värna om stadens mest utsatta invånare. Det
är viktigt att den som blir god man/förvaltare får stöd och en utbildning av kvalitét för att ta
sig an uppdraget. Om man är i behov av en god man skall man inte behöva vänta. Därför
föreslår nu Vänsterpartiet en välfärdssatsning genom att satsa pengar på rekrytering och
fortbildning av gode män. Det är viktigt att gode män känner en trygghet i sina uppdrag
samt att de som är nya får stöd från mer erfarna ställföreträdare. För att utbilda och
rekrytera gode män tilldelar Vänsterpartiet nämnden 0,5 miljoner kronor. Vänsterpartiet vill
även ge nämnden i uppdrag att tillsammans med andra berörda nämnder såsom
socialnämnden upprätta en samarbetsstruktur t.ex. genom särskilda kontaktpersoner inom
alla verksamheter för särskilt svåra ärenden där samverkan krävs mellan förvaltningar.

Vänsterpartiet vill
● att inriktningen för överförmyndarnämnden fastställs enligt

Vänsterpartiets förslag

● att målen för överförmyndarnämnden fastställs enligt
Vänsterpartiets förslag
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● att ekonomisk tilldelning för överförmyndarnämnden
godkänns enligt Vänsterpartiets förslag i bilaga 1

● att ge nämnden i uppdrag att tillsammansmed berörda parter
upprätta kontaktvägar för särskilt svåra ärenden som ställer
högre krav på samverkan
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Valnämnden
Vänsterpartiet har arbetat för att behålla och utöka demokratiuppdraget i valnämnden,
vilket förändrades genom de fyra samarbetspartnernas förändringar efter valet 2022.
Valnämnden ansvarar i dagsläget för genomförande av allmänna val, val till
Europaparlamentet samt eventuella omval, extra val eller folkomröstningar.

Den 6-9 juni 2024 hålls val till Europaparlamentet i Europa. I Sverige hålls valet söndagen
den 9 juni. Arbetet med förberedelserna inför detta val påbörjas under sista kvartalet 2023.
Vänsterpartiet vill särskilt lyfta vikten av tillgänglighet såväl utifrån ett fysiskt och kognitivt
perspektiv under det stundande valet och ger därför valnämnden ett särskilt uppdrag att
säkerställa tillgängligheten.

Vänsterpartiet vill
● att valnämnden får i uppdrag att särskilt säkerställa god

tillgänglighet i samrådmed funktions rättsrörelsen vid val
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Kommunstyrelsen
inklusive stadsgemensamt
Kommunstyrelsens inriktning
Helsingborg ska vara en stad där invånarna känner sig delaktiga och nära staden och de
politiska besluten. Det ska vara enkelt att som förening, invånare, företagare,
utbildningsverksamhet eller organisation att samverka ochmöta staden. Staden ska ha
ett särskilt fokus på att öka ungas delaktighet. Tillsammansmed föreningsliv och
stadens verksamheter skapar vi trygghet och delaktighet genom ett tillitsbaserat
förhållningssätt.

Kommunstyrelsensmål

● arbetslösheten i Helsingborg ska vid utgången av 2024 ligga
under snittet i riket för både unga och vuxna, fokus ska ligga på
arbetslivsinkludering

● staden ska öka samarbetet med föreningar och andra
organisationer medmålet att skapa en engagerad stadmed
ett starkt föreningsliv

Fokus på demokratiutveckling och
att skapa en inkluderande stad
Vänsterpartiet har länge lyft vikten av att utveckla demokratin och öka valdeltagandet i
Helsingborg. Demokratiarbetet kräver stora insatser och i flera kommuner har
valambassadörer (titlarna kan skilja sig åt) arbetat framgångsrikt under och mellan valåren
med att öka kunskapen om demokrati, rösträtt och valdeltagande. Vi anser att
kommunstyrelsen behöver se över sitt arbete och prioritera om verksamheten och inrikta
sig mer på demokratiutveckling nu när valnämndens demokratiuppdrag flyttats.
Vänsterpartiet vill se en utveckling av arbetet med ett ökat valdeltagande och vill därför att
kommunstyrelsen tar fram en strategi för arbete som syftar till att öka valdeltagande med
fokus på områden med lågt valreslultat.

Staden har många anställda kommunikatörer. Vänsterpartiet har länge kämpat för att göra
kommunikationen tillgänglig istället för att använda stadens kommunikatörer som en
marknadsföringsinsats. Numera ligger kommunikation och näringsliv under samma
avdelning vilket ytterligare visar ett kliv mot marknadsföring snarare än arbete med
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demokratisering och inkludering. I tider då välfärden har det tufft och stadens skolor får
göra nedskärningar på ca 50 miljoner kronor så anser vi att det är fel att i stadens
verksamhet prioritera ett stort antal kommunikatörer.

Vi anser att förtroendevaldas ersättningar mer ska motsvara en medellön och vill därför
införa ett arvodestak för förtroendevalda. I dag har kommunen interndebiteringar mellan
flera olika verksamheter och mellan olika nämnder. Vänsterpartiet anser att systemet med
interndebitering bör utredas med sikte på att avskaffa det. Det är arbetskrävande och
tenderar därför också att bli onödigt dyrt.

I tider då Sveriges NATO-ansökan resulterat i ett samarbete med en auktoritär regim som
Turkiet som starkt begränsar yttrandefriheten och demokratin är det extra viktigt att
kommuner står upp för demokratiska värden. Helsingborgs är med i nätverket ICORN, ett
internationellt nätverk av fristäder för hotade författare, musiker, bildkonstnärer och andra
professionella kulturskapare från länder med beskuren yttrandefrihet. Fristadsarbetet går
ut på att erbjuda skydd för en hotad konstnär och säkra yttrandefriheten och allas globala
rätt att få sina åsikter framförda i offentliga sammanhang. Helsingborg har numera ingen
Fristadskonstnär. Vänsterpartiet vill att staden tar emot en ny fristadskonstnär år 2024
samt att detta, likt tidigare, finansieras av kommunstyrelsen.

En stad att leva och bo i för alla
I Helsingborg liksom i många andra städer ser vi att det blir allt svårare för
låginkomsttagare att få egen bostad. Kommunstyrelsen har det övergripande ansvaret för
stadsutvecklingen. Det finns helt enkelt alltför få bostäder för den som inte har en högre
inkomst eller ett eget kapital. Här har Helsingborgshem en viktig roll i att bygga bostäder
med rimliga hyror, men också i att inte ha för höga krav på inkomst för att en ska kunna få
bostad. Samtidigt finns det mycket mer att utveckla i Helsingborgshems arbete gällande ett
cirkulärt hållbarhetstänkande. Vänsterpartiet hade önskat fler insatser för att mötesplatser
mellan hyresgästerna skapades och att det fanns en plats i varje område där man kunde
låna sällanvaror såsom symaskin, borrmaskin med mera.

Helsingborg har ett viktigt bostadssocialt program. Till det bostadssociala programmet tas
under 2024, 15 miljoner kronor från Helsingborgshems avkastning. Vänsterpartiet anser att
programmet ska finnas kvar och utvecklas, men inte att Helsingborgshems hyresgäster
ska betala mer än andra helsingborgare, utan att det ska vara ett delat ansvar i
kommunen.

Vänsterpartiet vill att Helsingborgshem ska ta bort kravet på 2 gånger hyran för bostad
samt att godkänna ekonomiskt bistånd som inkomst. Detta då hyrorna idag är höga och
enligt Hyresgästföreningen tvingas en del hyresgäster, framförallt unga och äldre, att lägga
mellan 50-70% av sin inkomst efter skatt på hyran.

Trångboddheten är hög i Helsingborg och mellan 8-13% beräknas leva trångbodda.
Forskning har visat att flyttkedjor har liten påverkan på de som har svåra ekonomiska
förutsättningar. Det är därför viktigt att byggandet av större hyresrätter även ger en ökad
tillgång genom sänkta inkomstkrav som Vänsterpartiet föreslår. Annars riskerar stora
grupper att behöva förlita sig på bostadssociala insatser. Vänsterpartiet vill därför ge
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kommunstyrelsen i uppdrag att utifrån utbredningen av trångboddheten i staden, analysera
dess konsekvenser och ta fram en handlingsplan för hur vi kan arbeta med att minska
trångboddheten.

Växla konsultkostnader och
politikerarvodenmot föreningsstöd
Kommunstyrelsen har i uppdrag att arbeta med trygghetsfrågor. En bra skola med
tillräckliga resurser är en av hörnstenarna i det förebyggande arbetet för att skapa trygga
barn- och unga. Ett uppsökande och förebyggande arbete mot unga i riskzon, att jobba
med samhällsinkludering, dialog och normbeteende är andra viktiga hörnstenar. Forskare
och polis är överens om att det inte räcker med fler poliser, utan det förebyggande arbetet
är än viktigare. Många unga är inte delaktiga i sammanhang utanför skolan och känner
inte till alternativ och möjligheter till aktiviteter.

I kombination med ökad psykisk ohälsa och en stad med ökad segregation ser vi
utmaningar som behöver stöttas. Den geografiska uppdelningen har förstärkts och flera av
barn och unga beskriver att de känner sig ensamma, omotiverade och uttråkade. Genom
att ge unga en möjlighet och ett forum att vara kreativa i, träffa nya vänner, lära sig nya
verktyg och finna nya sammanhang motverkar vi utanförskap och i förlängningen även
risken att hamna i kriminalitet. Vi i Vänsterpartiet ser därför ett stort behov av
föreningsstöd till det trygghetsskapande arbetet i staden och att kommunstyrelsen som
har det övergripande ansvaret samordnar det arbetet med andra förvaltningar och
föreningar.

Vänsterpartiet vill därför ge kommunstyrelsen i uppdrag att se över stadens
konsultkostnader och minska stadens konsultkostnader med 10%. Vi vill även se ett tak för
politikerarvoden som genererar minst ytterligare 3 miljoner kronor till staden. De miljoner
som staden tjänar in på minskade politikerarvoden och konsultkostnader vill vi växla mot
ett starkare föreningsliv, genom att istället använda de resurserna till föreningsstöd. Staden
behöver ta ett helhetsgrepp om trygghet och det gör vi tillsammans med föreningarna i
staden.
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Krogsamordnare för en tryggare
krogmiljö
I rapporten “Brottslighet och otrygghet i Helsingborgs krogmiljö” lyfter författarna att
restaurangbranschen är en miljö med högre risk för narkotikarelaterad brottslighet och
våldsbrottslighet, men även brott gällande människohandel och tvångsarbete. De lyfter även
den organiserade brottsligheten och utsattheten för kriminella nätverk. Riskerna för
brottslighet påverkar både företagare, besökare och är ett stort arbetsmiljöproblem för
personalen. Vänsterpartiet vill därför se en krogsamordnare som tar ett samlat grepp utifrån
alla de riskområden som rapporten lyfter, dvs både narkotikarelaterad brottslighet,
arbetsmiljöproblematiken samt människohandel. Vi vill även se att kvinnofridsbrott och
hatbrott inkluderas i det samordnande brottsförebyggande arbetet. Restauranglivet i
Helsingborg ska vara tryggt för både gäster och de som arbetar. Krogsamordnarens uppgift
blir att i konkret handling möta de utmaningar som finns i krogmiljön och i bred samverkan
implementera utbildningsinsatser och åtgärder som anses nödvändiga.

Klimatsamordning
Vänsterpartiet anser att det är nödvändigt för en hållbar framtid att staden når det uppsatta
målet om att vara klimatneutrala till 2030. Staden behöver arbeta med klimatfrågan i nära
samverkan med akademin, skola, föreningsliv och näringslivet, men också i samverkan både
nationellt och internationellt. Vänsterpartiet vill att stadsdirektören och stadens miljödirektör,
ser över hur stadens klimatarbete kan samordnas och utvecklas för att nå målen och tilldelar
därför kommunstyrelsen 0,8 miljoner kronor för klimatsamordning.

Vänsterpartiets vill
● att inriktningen för kommunstyrelsen fastställs enligt

Vänsterpartiets förslag

● att målen för kommunstyrelsen fastställs enligt
Vänsterpartiets förslag

● att tilldelningen för kommunstyrelsen inklusive
stadsgemensamt fastställs enligt vänsterpartiets förslag i
bilaga 1
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● att ge kommunstyrelsen i uppdrag att inleda ett
forskningsprojekt om tillitsbaserad styrningmed akademin

● att ge kommunstyrelsen i uppdrag att utifrån utbredningen av
trångboddheten i staden, analysera dess konsekvenser och ta
fram en handlingsplan för hur vi kan arbeta med att minska
trångboddheten

● ge kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram en plan för hur vi
minskar stadens konsultkostnader med 10% av driftbudgeten
och växlar det mot föreningsstöd

● att kommunstyrelsen får i uppdrag att finansiera och ta emot
en ny fristadskonstnär i samarbetemed kulturnämnden

● ge kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram en strategi i staden
för arbete som syftar till att öka valdeltagandemed fokus på
områdenmed lågt valresultat
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Investeringsbudget 2024
samt plan för 2025-2030
Vänsterpartiet investerar stort i klimatet genom att säga nej till byggandet på åkermark. Vi
anser däremot att kommunen ska nyttja sin möjlighet att göra undantag för samhällsviktig
byggnation för bygget av det nya sjukhuset. Vi ser gärna bostäder, men hellre i
stationsnära områden eller på redan hårdgjorda ytor. Vi vill inte heller att det ska byggas
ett garage under stadsbiblioteket eller i Oceanhamnen.

Vänsterpartiet investerar ytterligare 189 miljoner kronor i klimatomställning och social
välfärd. Däremot låter vi investeringarna i ny förskola, skola och idrottshall på Östra
Ramlösa ligga kvar i investeringsbudgeten, men vill att behovet ses över och att de får en
annan placering om behov fortfarande finns på annan plats i staden. Många skolor är
redan trångbodda och det behövs lokaler.

Vänsterpartiet vill investera i barn och ungas nutid och framtid genom att investera i
klimatåtgärder, därför investerar vi utöver de fyra samarbetspartierna 101 miljoner kronor
som gynnar en grön omställning. Vi gör även sociala investeringar motsvarande 88
miljoner kronor.

En grön omställning för framtiden
Uppemot en fjärdedel av Sveriges ursprungliga våtmarker har försvunnit till följd av
utdikning och uppodling. Många växter och djur är beroende av våtmarker, och 19 % av
Sveriges rödlistade arter förekommer här. Vänsterpartiet vill öka antalet våtmarker under
planperioden och som en del av vår klimatsatsning ökar vi även resurserna till våtmarker.
Vi ökar även investeringarna i träd, då träden behövs inte minst för att dämpa
temperaturökningar men även för att lagra koldioxid, rena luften och stärka den biologiska
mångfalden.

Vänsterpartiet föreslår även ytterligare investeringar i bulleråtgärder och trädplanteringar.
Buller är ett utbrett miljöproblem som påverkar människors hälsa och välbefinnande. Vi vill
därför satsa extra på bulleråtgärder. Vi vill också se att vi investerar i en grön framtid
genom att i större omfattning plantera fler träd.

För att det ska bli möjligt för fler att ställa om och ta cykeln behövs fortsatta investeringar i
gång- och cykelvägar. Cykelvägarna är i dag både för få, för smala och eftersatta rent
underhållsmässigt. Vi behöver underlätta för människor att ställa om nu. Vänsterpartiet
tidigare lägger även gång/cyeklväg gällande Rusthållaregatan och Rydebäck.
Vänsterpartiet ökar även resurserna för investeringar i gång- och cykelvägar.
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Helsingborgs stad ligger relativt väl till när det gäller solenergi, men mycket mer kan göras.
Vänsterpartiet vill att Helsingborg ligger i framkant när det gäller alternativa energislag och
därför ökar vi investeringarna i energi och klimatåtgärder.

Bevara åkermarken
Vänsterpartiet säger nej till den mesta av byggnationen på åkermark och har därför i
investeringsplanen strukit områdena Väla Södra 4, Uteslutningen Björka 17:1, Norra
Ekeberga, Vasatorp och Östra Ramlösa både bostadsområde och industriområde. Vi har
en annan vision för Helsingborg, en vision om en hållbar framtid. I den visionen spelar
åkermarken en avgörande roll.

Nej till utbyggnaden avVäla
Vänsterpartiet har beslutat att säga nej till utbyggnaden av Väla då vi vill se ett annat
statsbygge och tar därför bort Välamarknaden 3 i investeringsplanen. Vi tror att
utbyggnaden av Väla skulle innebära ett större resande med ökade utsläpp samt att det
riskerar att urholka stadskärnan och de centrala delarna av Helsingborg ytterligare. Vi vill
se en ökad möjlighet för människor att handla i sina närområde samt ett levande centrum.

Oceanhamnen, Oslopiren och ön
Vänsterpartiet ville ta ett omtag av etapp 3 av Oceanhamnen. Vi är positiva till delar av
stadsutvecklingsprojektet men ser en risk att det byggs en mur gentemot söder med det
huskomplex som presenterats. Oceanbadet som planeras på området behövs då
föreningsliv och funktionsrättsröeösen liksom helsingborgarna länge saknat tillgång till
badhus i den omfattning som krävs i en stad som helsingborg. Området kräver bland annat
sanering, ledningsflyttar, marknivåhöjning som en klimatanpassningsåtgärd,
kajrenoveringar, planskild korsning samt utbyggnad av gator, torg, park med mera.

Den tredje etappen av Oceanhamnen fortsätter ge förutsättningar för en blandad stad med
såväl bostäder som centrumfunktioner och offentlig service. Den enda kvarvarande
byggnaden från hamnverksamheten, Magasin 405, ska bevaras och i bottenplan fyllas
med publik verksamhet. Ett radhusprojekt planeras som komplement till flerbostadshusen i
området, liksom områdets första projekt med hyresrätter. Vänsterpartiet är kritiska till
parkeringshuset som ska byggas då boende i Oceanhamnen med sitt allra mest centrala
läge har tydlig tillgång till kollektivtrafik. Vi tror också höjden på parkeringshuset riskerar att
bli en del av en barriär.

55



Vänsterpartiet röstade nej till den konstgjorda ön och vill inte se ett stort bostadsbyggande
på Oslopiren. Oslopiren är en fantastisk plats som alla helsingborgare ska få ta del av,
kanske genom skapandet av någonting liknande ett nytt Gröningen. Den lilla ytan som i
dagsläget presenteras bli Oceanparken räcker inte till för en växande stad. Vi vill att
helsingborgarna ska få vara med och avgöra i planeringen av Oslopiren. Vi ser helst en
grönskande plats där människor kan mötas och njuta av solnedgången över havet. Därför
säger vi nej till etapp 4 av Oceanhamnen som berör Oslopiren så som den presenteras i
dagsläget. Vi har valt att låta resurserna ligga kvar i investeringsplanen för att möjliggöra
framtida investeringar i till exempel mötesplatser och grönområden, vilket vi i dagsläget
inte har några kostnadsberäkningar på.

Satsningar påmedicinrening
Genom våra kroppar utsöndras läkemedelsrester och hamnar i avloppsreningsverken. De
befintliga processtegen i reningsverken har precis som våra kroppar svårt att totalt bryta
ned läkemedel. Rester av läkemedel når därför lätt våra sjöar och hav. Även låga
koncentrationer av läkemedel kan påverka vattenmiljöer t.ex. hormoner hämmar
fortplantning hos fisk och psykofarmaka kan ändra beteendet hos havsorganismer. I
slutändan påverkar det oss människor för att vi äter fisk från sjöar och havet, för att vi är
en del av kretsloppet.

I Helsingborg har vi redan påbörjat processen med rening av läkemedelsrester från
avloppsvatten. 2018 fick Helsingborg 1 miljon i bidrag att utreda hur läkemedelsrening kan
byggas in på Öresundsverket. Nya kunskaper och erfarenheter kommer från Klippan där
det precis avslutades ett pilotprojekt med kol-, sandmembran och ozonfilter som tog bort
95 % av läkemedelsrester. Tekniska verken i Linköping har permanent ozonrening för att
avlägsna läkemedelsrester. Helsingborg kan profilera sig, hitta samfinansiering, gå i
fronten och kanske göra reningstekniken billigare och mer tillgänglig. Därför vill
Vänsterpartiet satsa 10 miljoner kronor för att investera i medicinrening.

Sociala investeringar för trygghet
och gemenskap
Vänsterpartiet använder 88 miljoner kronor i sociala investeringar för att bygga ett
akutboende för hemlösa, inrätta kompisbänkar, en fotbollsplan och skapa ökad
tillgänglighet för barn- och unga.

Vänsterpartiet anser att bostad är en mänsklig rättighet, trots detta vet vi att alla
helsingborgare inte har en bostad, utan att det finns en stor hemlöshet. Ungefär hälften av
de hemlösa vänder sig till ideella organisationer såsom värmestugan eller hemlösas hus,
visar stadens hemlöshetskartläggning. Det visar att det finns ett behov av att öka antalet

56



platser. Vänsterpartiet vill därför avsätta resurser för att bygga ett akutboende för att ge
dem utan hem någonstans att vända sig.

Lagstiftningen är tydlig med att samhällsbyggen ska vara tillgänglig och användbar för alla
samhällsgrupper, ändå finns det brister både i våra skolor och på lekplatser. Det kan i
skolan handla om allt från bristen på grupprum för den som behöver möjlighet att
återhämta sig från ljud och intryck till tillgänglig utemiljö på skolgården. Tillgängliga
lekplatser också en viktig del för delaktighet. Inga barn ska behöva välja bort en lekplats
för att den inte uppfyller tillgänglighetskraven, lek ska inkludera alla oavsett funktion.
Vänsterpartiet avsätter därför resurser för att tillgänglighetsanpassa både skolor och
lekplatser.

Idrotts- och föreningslivet är viktigt för Helsingborg. Vänsterpartiet vill därför att det anläggs
en ny fotbollsplan i Påarp eller Bårslöv. När fotbollsplaner anläggs är det viktigt att man tar
hänsyn till både nyttjandegrad, miljöperspektiv och tillgänglighet. Det har gjorts försök i
Helsingborg med mer miljövänliga material och vi anser att utvecklingen för miljövänliga
fotbollsplaner behöver gå framåt. Här kan en innovativ stad som Helsingborg sträva efter
att vara i framkant. Det är också viktigt att det finns belysning som möjliggör en hög
nyttjandegrad och att tillgängligheten till planen är god.

Vänsterpartiet vill att barnen ska få vara med och utveckla vår stad och vi lyssnar gärna till
de förslag som förs fram av barnen själva. När lussebäckens förskola var på besök på
rådhuset fördes förslaget fram på kompisbänkar där den som behöver en kompis kan sätta
sig. Vänsterpartiet anser att det både behövs bänkar i staden och att alla barn och vuxna
behöver kompisar. Därför investerar vi i kompisbänkar på barnens initiativ.

57



Vänsterpartiets förslag till
förändringar i investeringsplanen
Vänsterpartiet tar i sin investeringsplan bort investeringar i:

● Vasatorp
● Väla Södra 4,
● Uteslutningen Björka 17:1,
● Norra Ekeberga
● Östra Ramlösa
● Stadsbiblioteket, parkeringsgarage

Vänsterpartiets förändringar i investeringsbudgeten

Investeringar i en grön
omställning:

● Ökade bulleråtgärder ytterligare 10 miljoner kronor
● Gång/cykelvägar ytterligare 10 miljoner kronor + tidigareläggning
● Medicinrening 10 miljoner kronor
● Handlingsplan staden träd ytterligare 11 miljoner kronor
● Handlingsplan våtmarker och naturområden 20 miljoner kronor
● Energi och klimatåtgärder ytterligare 50 miljoner kronor

Sociala investeringar:
● Kompisbänkar 1 miljon kronor
● Tillgänglighetsanpassning av lekplatser 20 miljoner kronor
● Tillgänglighetsanpassning av skolor 10 miljoner kronor
● Akutboende 50 miljoner kronor
● Fotbollsplan 5 miljoner kronor

Vänsterpartiets hela investeringsplan återfinns som bilaga 2.

Vänsterpartiets vill
● att investeringsbudget för 2024 och investeringsplan för

2025-2030 fastställs enligt Vänsterpartiets förslag i bilaga 2

Vänsterpartiet har i sitt förslag till budget utgått ifrån de tjänsteskrivelser som finns att läsa
i de fyra samarbets partiernas gemensamma förslag och har därför inte åter publicerat
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dem i sin helhet i vår egen budget. Däremot har vi lyft in sådant som vi instämmer i. Vår
budget ska ses som våra prioriteringar. Våra ekonomiska förändringar finns att läsa i den
ekonomiska tilldelningen och investeringsbudgeten där de poster vi instämmer i ej är
ändrade. Vi har även lyft in att-satser i vår budget där vi är överens med de fyra
samarbetspartierna.

Vänsterpartiets förslag till
kommunstyrelsen är
att föreslå kommunfullmäktige att anta förslag till mål
och ekonomi 2024 samt investeringsplan 2025-2030
för Helsingborgs stad enligt Vänsterpartiets förslag

Bilaga 1, Vänsterpartiets förslag till ekonomisk tilldelning
Bilaga 2, Vänsterpartiets förslag till investeringsbudget

59



Vänsterpartiets säryrkanden:

Säryrkanden är förslag som särskilt lyfts ut för omröstning under budgetfullmäktige. Utöver
dessa utvalda yrkanden tas Vänsterpartiets hela budgetförslag upp till beslut i samband
med att det röstas om vår budget i sin helhet.

● att för år 2024 fastställa resultatmålet till att utgöra minst 0,001
procent av skatteintäkterna enligt Vänsterpartiets förslag och för
treårsperioden säkerställa att balanskravet följs

● att befria nämnder från resultatansvar för vissa delar av
verksamheten utifrån Vänsterpartiets förslag

● att ge barn- och utbildningsnämnden i uppdrag att utreda vad det
skulle kosta att införa rätten till 30 timmars förskola för alla barn,
med ambitionen att på sikt införa detta

● att ge barn och utbildningsnämnden i uppdrag att inventera den
faktiska storleken på barngrupperna i förskolan och skapa en plan
för hur barngrupperna kanminska samt utreda kostnader

● att avsätta 9miljoner kronor genom sänkt överskottsmål, för att
skapa en Resurskola utifrån Vänsterpartiets förslag om ekonomisk
tilldelning för barn- och utbildningsnämnden

● att ge vård- och omsorgsnämnden i uppdrag att följa upp hur de
beviljade insatserna inom LSS földer den nya lagstiftningen om ett
stärkt rätt till personlig assistans, med syfte att se till att insatserna
ökar enligt lagens intentioner.

● att ge vård- och omsorgsnämnden i uppdrag att identifiera och
åtgärda arbetsmiljöproblem i nära samarbetemed de fackliga
organisationerna

● att avsätta 5miljoner kronor genom sänkt överskottsmål för ett
projekt med arbetstidsförkortning på en avdelning inom vård- och
omsorgsnämnden utifrån Vänsterpartiets förslag om ekonomisk
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tilldelning för vård- och omsorgsnämnden

● att ge stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att utreda hur
genomfartstrafik på Drottninggatan-Järnvägsgatan endast ska
kunna tillåtas för kollektivtrafik och för de fordon som tillåts
använda bussfilen, men ej för person- och lastbilar

● att ge stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att se över hur stadens
parkeringsplatser kan nyttjas för andra saker t.ex vara hyrbara för
loppis, kulturinslagm.m.

● att ge arbetsmarknadsnämnden i uppdrag att göra en
kvalitetsuppföljning av all SFI undervisning för att säkerställa rätten
till kvalitativ utbildning

● att ge socialnämnden i uppdrag att i dialogmed Kvinnojouren ta
fram en plan för hur Kvinnojourens verksamhet långsiktigt
ekonomiskt kan tryggas, förslagsvis genom en IOP

● att avsätta 9miljoner kronor genom sänkt överskottsmål för att
arbeta fram fysiska fritidsgårdar i utsatta områden, utifrån
Vänsterpartiets förslag till ekonomisk tilldelning för Idrotts- och
fritidsnämnden

● att ge kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram en strategi i staden
för arbete som syftar till att öka valdeltagandemed fokus på
områdenmed lågt valresultat

● att ge kommunstyrelsen i uppdrag att inleda ett forskningsprojekt
om tillitsbaserad styrningmed akademin

● att ge kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram en plan för hur vi
minskar stadens konsultkostnader med 10% och växlar det mot
föreningsstöd

● att avsätta 1 miljon kronor ur investeringsbudgeten för
kompisbänkar
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